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Wotum nieufności dla sejmowej Komisji Etyki i Procedur  -    

Kontra Mincewicza
- Wnioski z posiedzenia 12 marca 

sejmowej Komisji Etyki i Procedur mnie 
dotyczące uważam za urąganie elemen­
tarnej etyce ludzkiej. Dlatego też odrzu­
cam wszelkie stawiane wobec mnie 
oskarżenia. Wyrażam też dla Komisji 
Etyki i Procedur wotum nieufności - 
oświadczył podczas wczorajszej konfe­
rencji prasowej poseł Jan Mincewicz.

Konferencję zwołano w związku 
z wnioskami tej komisji, w której omawia­
no wystąpienie posła Jana Mincewicza na 
Polsko-Litewskim Zgromadzeniu Parla­
mentarnym. Komisja uznała, że poseł 
przytoczył niezgodne z prawdą fakty, do­
tyczące szkolnictwa polskiego na Litwie 
i przestrzegła Mincewicza, by w przyszło- 

.1 ści nie rozpowszechniał on „kłamliwych 
faktów”, szkalujących Litwę.

Komisja zarzuciła Mincewiczowi, m. in., 
rzekomą wypowiedź: „na Litwie są gnębio­
ne dzieci narodowości polskiej”.

- Jest zapis całego mego wystąpienia 
na Zgromadzeniu. Takiej wypowiedzi tam 
nie ma — oburzał się Mincewicz.

Na treść wystąpienia na Zgromadze­
niu posła z ramienia AWPL złożył się 
przegląd sytuacji szkolnictwa polskiego 
w naszym kraju. A sytuacja ta jest nad­
zwyczaj trudna, wręcz wołająca o pomstę 
do nieba. Przypomniał o tym Mincewicz 
również na konferencji.

Od władz — nic

— Już się rozpoczęły posiedzenia 
czwartej sesji nowego Sejmu, rząd niedaw- 
no obchodził swoje 100 dni, a sytuacja 
w szkolnictwie nie tylko nie polepszyła
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—Za mną stoją wyborcy, którzy mi zaufali—powiedział poseł Jan Mincewicz Fot. Marian Paluszkiewicz
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Prenumerata 
na kwiecień trwa tylko 

do 20 marca!
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Premier Rolandas Paksas wczoraj 

spotka! się z przebywającą z wizytą pań­
stwową na Litwie prezydentem Łotwy 
Vairą Vyke-Freibergą. Podczas spotkania 
najwięcej uwagi poświęcono sprawie ra­
tyfikacji litewsko-łotewskiej umowy 
o granicy morskiej.

W jednym z licznych jezior w rejonie 
malackim na Litwie natrafiono na dziw­
ne znalezisko przypominające część 
pancerza dużego żółwia. Prawdopodob­
ny pancerz żółwia liczy sobie 130 tys. lat.
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się, ale nawet nie doczekała się, by ją omó­
wiono — grzmiał Mincewicz.

Ministerstwo Oświaty i Nauki za ka­
dencji ministra Kornelijusa Platelisa znio­
sło w szkołach polskich obowiązek skła­
dania matury z języka ojczystego. Po licz­
nych protestach społeczności polskiej 
bardzo sprytnie pozostawiło ono samym 
maturzystom podejmowanie decyzji 
w sprawie składania egzaminu z polskie­
go. A jak wiadomo, młodzież nie zawsze

wybiera to, co jest dobrowolne... Jeśli ta 
decyzja Ministerstwa Oświaty będzie ak­
tualna przez jeszcze kilka lat - to kto mo­
że zagwarantować, że polskie dzieci nie
przekształcą” się v/ Litwinów - bez litu-

anizacji na siłę.
Ówczesne władze zupełnie zignoro­

wały prośby 25 000 polskich ojców i ma­
tek o przywrócenie do łask tego egzami­
nu.

— Swe wstawiennictwo obiecali nawet 
prezydent i nowe Ministerstwo Oświaty

i Nauki. Niestety, nic w tej sprawie nie ru­
szyło — stwierdził Jan Mincewicz.

Poseł wspomniał także o jeszcze jed­
nym „chwycie”, zmierzającym do znisz­
czenia wykładania po polsku w klasach 
starszych — jest to tak zwana „optymaliza­
cja” szkolnictwa, polegająca na zmniej­
szeniu liczby wiejskich szkół średnich 
z niewielką ilością uczniów.

W ubiegłym roku „zaszczytu” tego do­
stąpił rejon trocki.

(Dokończenie na str. 3)

W marcu 1960 r. do zespołu dołącza 
kolega Lennona ze szkoły plastycznej 
Stuart Sutcliffe, który gra na gitarze baso­
wej. Stuart proponuje nazwę „Beetles” 
(„Chrząszcze”), jako odzew na band 
Buddy Holly'ena „Crickets” („Świersz­
cze”). Na początku lata chłopcy nazwę 
„Beetles” zmienili na „Silver Beatles” aż 
w sierpniu postanowili, że zostaną „The 
Beatles”.
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Przewodniczący Sejmu rozpoczął oficjalną wizytę w Polsce '

Nieprzekupny i dbający o etykę

Na życzenie Czytelników zamiesz­
czamy kalendarz księżycowy wysiewów, 
sadzenia oraz innych prac rolnych na 
rok 2001.

9

Przewodniczący Sejmu Arturas Pau­
lauskas od złożenia kwiatów przed Gro­
bem Nieznanego Żołnierza rozpoczął 
wczoraj oficjalną dwudniową wizytę 
w Polsce.

Jest to pierwsza oficjalna wizyta szefa 
parlamentu litewskiego za granicą. Pau­
lauskas z żoną bawi w Polsce na zapro­
szenie marszałka Sejmu Macieja Płażyń- 
skiego. Przewodniczącemu Sejmu litew­
skiego towarzyszy delegacja sejmowa.

Paulauskas wczoraj przed południem 
spotkał się z marszałkami Sejmu i Senatu 
Polski Maciejem Płażyńskim i Alicją 
Grześkowiak. Po południu gościa przyję­
li premier Polski Jerzy Buzek, minister 
spraw zagranicznych Polski Władysław 
Bartoszewski. Paulauskas spotkał się 
również z kierownictwem frakcji parla­
mentarnych — Akcji Wyborczej „Solidar-

ność”. Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
Unii Wolności, Polskiego Stronnictwa. Lu­
dowego.

Dziś Paulauskas spotka się z prezy­
dentem Polski Aleksandrem Kwaśniew­
skim, z członkami Prezydium Sejmowej 
Komisji Prawa Europejskiego, członkami 
Prezydium Komisji Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. Na spotkaniach będzie 
mowa o parlamentarnym i politycznym 
wsparciu Litwy w realizacji strategicz­
nych celów państwa — bezpieczeństwa 
i kontaktów ekonomicznych. Paulauskas 
omówi też kwestię stabilności regional­
nej przy współpracy z obwodem kalinin­
gradzkim w kontekście członkostwa 
w Unii Europejskiej.

W Sali Kolumnowej Sejmu Polskiego 
przywódca parlamentu litewskiego wy­
głosi przemówienie dla komisji spraw za-

granicznych Sejmu i Senatu polskiego 
oraz gości.

Pod koniec wizyty Paulauskas odwie­
dzi katedrę językoznawstwa ogólnego 
i baltystyki Uniwersytetu Warszawskiego, 
spotka się ze studentami filologii litew­
skiej.

Najpopularniejszy dziennik polski 
„Gazeta Wyborcza”, przedstawiając prze­
wodniczącego Sejmu Litwy, pisze, że 
„Paulauskas jest pierwszym prokurato­
rem generalnym niepodległej Litwy 
i zdobył popularność zdecydowaną wal­
ką z przestępcami”.

Dziennik podaje, że Paulauskas jako 
szef parlamentu litewskiego „tworzy ima­
ge człowieka nieprzekupnego; walczące­
go z korupcją, dbającego o etykę urzęd­
ników”.

Prawdopodobnie dwaj Czeczen! po­
rwali wczoraj rosyjski samolot pasażer­
ski Tu-154, lecący ze Stambułu do Mo­
skwy, z ponad 160 osobami na pokła­
dzie. Porwany w Turcji rosyjski samolot 
pasażerski wylądował wczoraj po połu­
dniu w Dżiddzie w Arabii Saudyjskiej.

I ' Sport
Bayern Monachium i Arsenał Lon­

dyn uzupełnili stawkę ćwierćfinalistów 
piłkarskiej Ligi Mistrzów.

Sentencja
Wszelka teoria jest szara, 

poza polityką, gdzie może też 
być czerwona, czarna lub zie­
lona.

(BNS) R.SCHNrrZBACH
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Kalejdoskop aktualności
„Plama” znów się posuwa

Na wybrzeżu w pobliżu Karkle wczoraj zauważono nieokreśloną sub­
stancję. Ministerstwo Środowiska informuje, że „plamę” dostrzeżono 
w odległości 5-6 km od Karkles, posuwającą się w kierunku Pcdągi. Tery­
torium z helikoptera badają specjaliści ochrony środowiska, chcąc ustalić 
pochodzenie „plamy”.

Drugi dzień wizyty prezydenta Łotwy -------——---------------------- -—

O NATO, granicy i rybach

Przewidziane umowy
Wczoraj z dwudniową oficjalną wizytą przybył na Litwę minister 

spraw zagranicznych Słowacji Eduard Kukań.
Podczas spotkań litewsko-słowackich zamierza się omówić rozwój 

stosunków dwustronnych, współpracę w dążeniu do członkostwa w NA­
TO. aktywną i konstruktywną współpracę w sferze integracji z UE. infor­
muje wydział prasowy MSZ.

W czasie wizyty ministra Kukana zostanie podpisana umowa zapobie­
gająca podwójnemu opodatkowaniu dochodów i kapitału oraz prewencji 
ukrywania podatków, jak też umowa o zniesieniu wiz.

Żydzi przebaczyli
Zarząd Litewskiej Wspólnoty Żydowskiej postanowił przebaczyć 

„grzechy” „Lietuvos aidas” za antysemickie publikacje i poprosił Proku­
raturę Generalną o umorzenie sprawy karnej przeciwko kierownictwu 
dziennika. Przewodniczący wspólnoty Simonas Alperavićius podanie 
o umorzenie sprawy karnej złożył wczoraj na ręce prokuratora general­
nego Antanasa Klimavićiusa.

„Ponieważ wydawca i redaktor naczelny «Lietuvos aidas» przyznali się 
do winy, przeprosili za antysemickie publikacje w dzienniku i obiecali, że 
w przyszłości nie będą zamieszczali podobnych materiałów, zarząd Litew­
skiej Wspólnoty Żydowskiej uważa, że sprawa karna może być umorzo­
na”, powiedziane jest w tym piśmie.

Fot. ELTAlVspó/ne litewsko-łotewskie zdjęcie „rodzinne’
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Niezgodne z Konstytucją zobowiązania
Lider opozycji sejmowej, socjaldemokrata Yytenis Andriukaitis pro­

ponuje, aby jak najszybciej odwołać, w jego przekonaniu, niezgodne 
z Konstytucją zobowiązania państwa wobec amerykańskiej spółki „Wil­
liams International”, kierującej przedsiębiorstwem „Maźeikię nafta”.

Andriukaitis zarejestrował nowelizację ustaw o reorganizacji spółek 
akcyjnych „Butinges nafta”, „Mazeikię nafta" oraz „Naftotiekis”, a także 
o administrowaniu podatkami i inwestycjami kapitału zagranicznego 
w Republice Litewskiej.

Międzynarodowy problem
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Dalia Grybauskaite oświad­

czyła przedstawicielom Holandii, że kwestia finansowania zamknięcia 
Ignalińskiej Elektrowni Atomowej może być rozstrzygana tylko na szcze­
blu międzynarodowym.

Grybauskaite w środę zakończyła wizytę roboczą w Belgii i Holandii. 
Na spotkaniu z sekretarzem stanu Ministerstwa Spraw Zagranicznych Ho­
landii Dirkiem Annie Benschopem wiceminister zaznaczyła, że Litwa 
uświadamia, iż kraje UE nie życzą sobie w Unii Europejskiej siłowni z re­
aktorami RBMK produkcji sowieckiej, ale Litwa nie jest w stanie zamknąć 
jej sama.

„Zielone światło” dla Butingć
Terminal w Butinge po tygodniowej przerwie wznowił tankowanie ro­

py naftowej. W środę przystąpiono do tankowania norweskiego statku 
„Anna Knutsen”, do którego zamierza się załadować 108,5 tys. ton ropy 
rosyjskiej spółki „Jukos”.

Prace załadunkowe na terminalu powstrzymano od razu po tym, gdy 
6 marca wieczorem zerwała się cuma łącząca norweski tankowiec z czę­
ścią morską platformy i do morza wylała się ropa.

Ministerstwo Środowiska poinformowało koncern, że nie ma żadnych 
zakazów w sprawie wznowienia prac załadunkowych w Butinge.

O przyszłości UE
Wczoraj w Sejmie odbyła się konferencja wideo „Karta podstawowych 

praw - podstawą przyszłej konstytucji europejskiej? ”. Konferencja zor­
ganizowana została z uwagi na przyjętą przez radę szczytu europejskiego 
w Nicei „Deklarację o przyszłości Unii” oraz ważne decyzje, które Unia 
Europejska zamierza pcnljąć w roku 2004.

Prezydent Litwy zaproponował 
zainicjowanie wspólnej odezwy 
przywódców wszystkich dziewięciu 
kandydatów do NATO, skierowanej 
do nowej administracji USA, w celu 
zadeklarowania ich gotowości do 
dalszej pracy na rzecz członkostwa 
w aliansie.

Taką propozycję prezydent Val- 
das Adamkus złożył wczoraj prze­
bywającej na Litwie prezydent Ło­
twy Vaire Vyke-Freiberdze. która 
w przededniu proponowała przy­
gotowanie podobnego oświadcze­
nia prezydentów trzech państw bał­
tyckich. Prezydent Łotwy zgodziła 
się z propozycją prezydenta litew­
skiego.

Byłoby to już drugie oświadcze­
nie dziewiątki kandydatów — pierw­
sze. zwane oświadczeniem wileń­
skim. ministrowie spraw zagranicz­
nych Litwy. Łotwy. Estonii. Słowe­
nii. Słowacji. Rumunii. Bułgarii. Al­
banii i Macedonii przyjęli podczas 
konferencji w Wilnie w maju roku 
ubiegłego. W odezwie do przywód­
ców krajów NATO proszono o pod­
jęcie w roku 2002 decyzji w spra­
wie dalszego rozszerzania aliansu.

Przebywająca na Litwie prezy­
dent Łotwy m.in. oświadczyła, że 
na najbliższym etapie rozszerzenia 
aliansu byłoby błędem zaproszenie 
do NATO tylko Litwy.

Takie stanowisko Łotwy nie zga­
dza się z pozycją Litwy. Zaprosze­
nie chociażby jednego z krajów 
bałtyckich do NATO podczas szczy-

Komisja ds. Radia i Telewizji odłożyła decyzję

Życie osobiste — na pokaz?
Brakuje stronników

Gdyby obecnie odbyło się referendum, wstąpienie Litwy do Unii Euro­
pejskiej zależałoby od niezdecydowanych. Jak świadczą wyniki ponowne­
go badania opinii publicznej, podczas referendum za członkostwem Litwy 
w UE opowiedziało się 46,6 proc, mieszkańców kraju, przeciw- 2i,8 proc.

Badania wykazały, że głosów eurozwolenników nie starczyłoby dla 
pozytywnego wyniku referendum. Ponadto w sprawie członkostwa Litwy 
w UE jeszcze nie zdecydowało się 22,3 proc, mieszkańców, natomiast 
w referendum nie wzięłoby udziału 9,3 proc, obywateli.

Zgodnie z litewskim prawem, założenia referendum zostają przyjęte 
pod warunkiem, że przegłosuje na nie ponad 50 proc, ogółu wyborców 
kraju.

Narada w sprawie „Kwiatów Poiskich”
VI niedzielę, 25 marca o godz. 12 w Wileńskiej Szkole Średniej im. J. 

Lelewela (b. szkoła nr 5, ul. Antakalnio 33, pokój nr 49) odbędzie się na­
rada w celu uzgodnienia harmonogramu przeglądów, na którą są zapra-
szani kierownicy lub przedstawiciele zespołów. (BNS.inf.wł.)

Komisja ds. Radia i Telewizji na 
tydzień odłożyła decyzję w sprawie 
programu telewizji LNK o porno­
grafii.

Jak poinformował przewodni­
czący tej komisji Jonas Liniauskas, 
w środę na posiedzeniu okazało 
się. że wszystkie zainteresowane 
osoby, jak na razie, nie omówiły 
jeszcze wspólnie sytuacji. Powie­
dział on, że w posiedzeniu uczest­
niczyli przedstawiciele Komisji Ety­
ki Dziennikarzy i Wydawców, tele­
wizji LNK, producent programu 
„Arena”.

Na początku marca w progra­
mie „Arena”, gdy była mowa o li­
tewskiej pornografii, przedstawio­
no fragment ponoć nakręconego 
na Litwie filmu pornograficznego. 
Później okazało się, że to nagranie 

tu aliansu w roku 2002 byłoby wiel­
kim osiągnięciem wszystkich
trzech państw.

Litwa jest oceniana jako jedna 
z najlepiej przygotowanych do 
członkostwa kandydatek i spodzie­
wa się zaproszenia do- NATO pod- prezydentów Vairę Vyke-Freibergę
czas najbliższego szczytu sojuszu. i Valdasa Adamkusa o dwudnio- 

Premier Rolandas Paksas wczo- wych naradach na temat rozszerze-
raj spotkał się z przebywającą z wi­
zytą państwową na Litwie prezy­
dentem Vairą Vyke-Freibergą. Pod­
czas spotkaniu najwięcej uwagi po­
święcono sprawie ratyfikacji litew- 
sko-łotewskiej umowy o granicy 
morskiej. Paksas wyraził nadzieję, 
że rząd Łotwy potrafi przekonać 
parlament do wywiązania się z mię­
dzynarodowych zobowiązań i nie­
zwłocznej ratyfikacji umowy.

Sejm Litwy tę umowę ratyfiko­
wał jesienią 1999 r., ale nie jest ona 
ważna, zanim nie zostanie ratyfiko­
wana przez parlament łotewski.

Premier Litwy na spotkaniu za­
znaczył, że ratyfikacja umowy 
o granicy morskiej nie może być „nie jest to łatwa sprawa". „Litew-
kojarzona z innymi porozumienia­
mi gospodarczymi. Jego zdaniem, 
po ratyfikacji umowy można by by­
ło przystąpić do zawarcia umów 
o wykorzystaniu zasobów w stre­
fach ekonomicznych.

Jak wiadomo, ratyfikacji umo­
wy o granicy morskiej sprzeciwiają 
się łotewscy rybacy w obawie 
przed utratą części obecnie użytko­
wanych obszarów połowu. Łotwa 
proponuje zawarcie przed ratyfika- 

półtora roku temu znikło z mieszka­
nia pewnego kowieńczyka. Utrwa­
lono na nim jego akt miłosny 
z przyjaciółką.

Kowieńczyk jeszcze w czasie 
nadawania programu zatelefono­
wał do studia, żądając przerwania 
transmisji jego prywatnego nagra­
nia, niemniej pokazano je jeszcze 
raz. Autorzy „Areny” twierdzą, że 
nabyli tę kasetę na bazarze w Ga- 
riunai, nie wiedząc nic o tym, że 
jest ona skradziona i przeznaczo­
na wyłącznie do prywatnego użyt­
ku.

W tym tygodniu Komisja Etyki 
Dziennikarzy i Wydawców po zba­
daniu skandalicznego programu
odnotowała kilka naruszeń.
Stwierdziła naruszenie artykułu 
kodeksu etyki dziennikarzy i wy- 

cją dodatkowej umowy o rybołów­
stwie.

Wczoraj w Wilnie przedstawi­
ciele przedsiębiorczości Łotwy i Li­
twy, ministrowie gospodarki i eko­
nomiki obu krajów poinformowali 

nia współpracy ekonomicznej obu 
państw.
- Minister ekonomiki Łotwy Aiga- 
ras Kalvitis zaakcentował problem 
rybołówstwa. Powiedział on, że 
zdaniem większości parlamentarzy­
stów łotewskich, przed ratyfikacją 
umowy o granicy morskiej naszych 
krajów należy podpisać umowę 
ekonomiczną w sprawie rybołów­
stwa, aby łotewscy rybacy mogli 
również nadal prowadzić połowy 
na tradycyjnych obszarach Bałtyku, 
które, zgodnie z umową graniczną, 
przypadną Litwie.

Minister gospodarki Eugenijus 
Gentvilas powiedział Łotyszom, że 

<

scy rybacy, w porównaniu z rolni­
kami są w trudniejszej sytuacji. Np. 
rolnicy otrzymują rekompensatę 
za akcyzę na oleje napędowe, a ry­
bacy — nie. Dlatego też Litwa nie 
może zgodzić się na jednostronne 
ustępstwa i krzywdzić swoich ry­
baków".

Przedsiębiorcy zwrócili też 
uwagę na kolejki na przejściach 
granicznych.

(ELTA, BNS)

dawców, w którym jest mowa 
o nietykalności życia prywatnego. 
Naruszony też został artykuł Usta­
wy o informacji publicznej, za­
pewniający prawo obywatela do 
nietykalności życia prywatnego.

Wnioski głoszą, że naruszona 
też została zasada, zgodnie z któ­
rą dziennikarz powinien krytycz­
nie oceniać źródło informacji 
i nie podawać nie sprawdzonych 
faktów.

Zdaniem komisji, program na­
ruszył też prawa i ugodził w honor 
człowieka, a dziennikarz powi­
nien był przeprosić za popełnione 
błędy. Liniauskas powiedział, że 
Komisja ds. Radia i Telewizji za na­
ruszenia może wyznaczyć kary od 
nagany do zawieszenia licencji.

(BNS)

A
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Człowiek jest wart tyle, ile może pomóc innym----------------------------------------------------- ;----------------------------------------------------------------------------------------------

Szkoła dla wszystkich — szkołą przyszłości
Początki wczorajszej konferen­

cji pedagogicznej na temat wspól­
nej integracji dzieci sprawnych 
i niepełnosprawnych sięgają roku 
ubiegłego, kiedy ponad 30 pedago­
gów z rejonu wileńskiego wzięło 
udział w podobnej konferencji 
w Łomży.

Wtedy ówczesny kurator szkół 
rejonu wileńskiego, a aktualny wi­
ceminister oświaty i nauki Litwy 
Jan Dzilbo powiedział, że rozmowy 
na ten trudny temat szkolnictwa na­
leży kontynuować w Wilnie.

Międzynarodowa Konferencja 
..Szkoła dla wszystkich” odbywa się 
pod patronatem obu ministerstw 
edukacji - litewskiego i polskiego 
oraz Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”. Oddział w Łomży, repre­
zentowany przez przewodniczące­
go Oddziału, wielkiego przyjaciela 
Wilna i Wileńszczyzny dr. Jana Sty- 
pułę.

dzieci niepełnosprawne uczyły się 
jedynie w szkołach masowych, inni 
chcieliby ograniczyć przenikanie 
ich do szkół masowych.

Jak zaznaczyła pani dyrektor, 
człowiek jest wart tyle, ile może 
pomóc innym. Podzielenie się gar­
ścią swych doświadczeń można 
więc uważać za chęć pomocy 
szkolnictwu litewskiemu w tym 
trudnym temacie.

Oby nie znalazły się 
na marginesie

•j
9 f'

Zwolennicy 
i przeciwnicy

Ponad 40 pedagogów z Polski, 
mających doświadczenie szkolnej 
pracy integracyjnej, przybyto do 
kolegów litewskich, aby podzielić 
się z nimi swym dorobkiem w wy­
chowaniu i nauczaniu dzieci nie­
pełnosprawnych.

Wśród nich są profesorzy 
i doktorzy nauk z renomowanych 
uczelni takich, jaką jest Uniwersy­
tet Warszawki, w tym prof. prof. 
Małgorzata Kościelska. Jadwiga 
Kuczyńska-Kwapisz. Zofia Kuła­
kowska. Przybyli też przedstawi­
ciele Polonii niemieckiej, austriac­
kiej, łotewskiej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 10 im. Jana Pawła 11 w Łomży 
Hanka Gałązka, szkoły, która ma 
ogromne doświadczenie pracy in­
tegracyjnej, zaznaczyła, że wspól­
ne nauczanie dzieci sprawnych 
i niepełnosprawnych ma swych 
zwolenników i przeciwników. Nie­
którzy chcieliby w trybie szybkim 
zlikwidować szkoły specjalne, by

Ministerstwo Oświaty i Nauki 
Litwy reprezentował wiceminister 
Jan Dzilbo, który powiedział, że te­
mat integracji dzieci niepełno­
sprawnych jest mu bliski.

Bo. jak zaznaczył „Kurierowi”, 
naszym świętym obowiązkiem jest, 
aby dzieci umysłowo zacofane nie 
znalazły się na marginesie życia 
w świecie XXI wieku, w świecie cy­
wilizowanym. Naukowcy twierdzą, 
że jest możliwość, by dzieci ułom­
ne wróciły do normalności:

- A jeśli istnieje taka możli­
wość. to zróbmy, by z niej skorzy­
stać. nie zapominając o człowie­
czeństwie. nie zapominając o war­
tościach większych niż zwykła kon­
sumpcja.

Uważa on. że spośród republik 
bałtyckich, z którymi były senator 
RP również utrzymuje ścisłe kon­
takty. Litwa poczyniła największe 
postępy, z czego bardzo się cieszy. 
Również z tego powodu, że na tej 
konferencji spotkali się nauczycie­
le z Polski nie tylko z nauczyciela­
mi szkół polskich na Litwie, ale też 
z nauczycielami Litwinami.

30 worów darów

Dwudniowym spotkaniom pe­
dagogów towarzyszy wystawa me­
bli dla dzieci niepełnosprawnych, 
bogata gama wydawnictw specjali­
stycznych. Prezentowane meble, 
jak też wydawnictwa pozostaną 
w Wilnie. Goście z Łomży przy-
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Rozmowy podczas przerwy: (od prawej) dr Jan Stypuła i wiceminister oświaty Jan Dzilbo — inicjatorzy konferencji

wieźli ze sobą 30 worów odzieży 
dla dzieci ze szkół specjalnych, za­
bawek. zebranych przez nauczycie­
li. Dary zostaną przekazane do 4 
specjalnych szkół wileńskich. Dr 
Stypuła powiedział też. że przy­
wiózł sprzęt nagłaśniający dla Ła- 
waryskiej Szkoły Średniej w rejonie 
wileńskim.

Zespół wileńskiego gimnazjum 
im. A. Mickiewicza „100 uśmie­
chów” pod kierownictwem Ma- 
rzenny Grydź wykonał trzy świetne 
obrazki taneczne, które, jak zwy­
kle. były gorąco oklaskiwane.

Dziś konferencja „Szkoła dla 
wszystkich” kontynuuje pracę na 
zajęciach warsztatowych. Dzień ju­
trzejszy poświęci się zwiedzaniu 
poszczególnych szkół oraz Wilna 
i Trok.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

V
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Meble dla niepełnosprawnych

\c

Wotum nieufności dla sejmowej Komisji Etyki i Procedur

Kontra Mincewicza
(Dokończenie ze str. 1)

Po urzeczywistnieniu tego planu 
w rejonie nie zostałaby żadna szkoła 
polska. Na szczęście, troczanie sta­
nęli murem o swą polskość i obroni­
li się.

Uczyć się bez podręczników

Jak podkreślił Mincewicz. od 
1996 roku dla starszych klas szkół 
polskich nie wydano żadnego pod­
ręcznika (z wyjątkiem podręcznika 
z języka i literatury polskiej). Według 
posła, na liście zaplanowanych już 
na przyszły rok podręczników znów 
zabrakło pozycji w języku polskim.

Czytelnicy ..Kuriera” pamiętają 
zapewne nasze dochodzenie w spra­
wie skandalicznego zaniedbania 
przez władze litewskie zapotrzebo­
wań na podręczniki w języku pol­
skim. W miejsce zleconych (i opła­
conych) przez nasze szkoły podręcz­
ników w języku polskim do geografii 
(dla kl. 7) i biologii (kl. 8) szkoły do­
stały zupełnie inną literaturę oraz ho­
roskopy!

Mincewicz wspomniał również 
o normach liczebności uczniów 
w klasach. W razie jej braku klasy 
polskie są łączone z rosyjskimi i li­

tewskimi, a nauczanie tu odbywa się 
w języku litewskim. Litwini w wyniku 
tego nie ucierpią, a polskie dzieci 
znowu będą pozbawione nauki w ję­
zyku ojczystym. Tylko na Wileńsz­
czyźnie zanotowano 7 takich przy­
padków.

„Koszyk” czy sito?

Litwini przewidują także wpro­
wadzenie „koszyka ucznia” — tzw. 
współczynnika opłat potrzeb 
uczniowskich, który dla polskich 
szkól wyniesie 1,1, co. zdaniem Min­
cewicza. całkowicie nie odpowiada 
rzeczywistym zapotrzebowaniom.

- W Polsce ten współczynnik dla 
szkół mniejszości narodowych wy­
nosi 1.4. Prócz tego, tam szkoły te 
otrzymują podręczniki bezpłatnie. 
U nas podręcznik języka polskiego 
dla kl. 3 kosztuje 100 Lt 60 ct - po­
wiedział Mincewicz.

Co można wojewodzie...

Osobny temat stanowią szkoły 
powiatowe. Ich zakładanie, finanso­
wanie i wyjątkowe stanowisko. We­
dług posła, teraźniejszy rząd zamie­
rzał postąpić po europejsku i przeka­

zać szkoły powiatowe do gestii sa­
morządów. Przez to zostałyby zrów­
nane prawa szkół litewskich i pol­
skich.

- Wszyscy pamiętamy, jaki wo­
kół tego powstał krzyk, jak szkoły nie 
chciały pozbyć się swych przywile­
jów — powiedział Mincewicz.

19 lutego w tej sprawie obrado­
wała sejmowa Komisja ds. Oświaty, 
w której wziął udział prezes znanego 
ze swego antypolskiego nastawienia 
stowarzyszenia ..Vilnija” Kazimieras 
GarSva. Obecna na tym posiedzeniu 
była również przewodnicząca sej­
mowej Komisji Etyki i Procedur, po­
słanka Dalia TeiSerskyte. Pani Dalia 
wystąpiła przeciw przekazaniu szkół 
powiatowych do gestii samorządów.

— 1 nie widzę w tym nic złego. 
Każdy poseł ma prawo do swego 
zdania. Jednak całkiem nieetyczne 
jest odżegnanie się od swych słów 
i oskarżanie mnie o kłamstwo, 
z czym całkowicie się nie godzę — 
mówił Jan Mincewicz.

Czym zawinił poseł?

w dniach 22-24 lutego w Wilnie 
obradowało Polsko-Litewskie Zgro­

madzenie Parlamentarne, na którym 
Jan Mincewicz. jako członek sejmo­
wego Komitetu Oświaty i Kultury, 
przedstawił smutną, ale prawdziwą 
sytuację szkolnictwa polskiego na Li­
twie.

Właśnie to było przyczyną obu­
rzenia sejmowej Komisji Etyki i Pro­
cedur. Zarzuciła ona posłowi, że użył 
słów: „na Litwie są gnębione dzieci 
narodowości polskiej” (poseł tak nie 
mówił), oskarżyła, że przytoczył on 
niezgodne z prawdą fakty, dotyczące 
szkolnictwa polskiego na Litwie 
i przestrzegła Mincewicza. by 
w przyszłości nie rozpowszechniał 
„kłamliwych faktów”, szkalujących 
Litwę.

Tym razem zwykle opanowany 
i skromny Jan Mincewicz stracił cier­
pliwość — wystąpił on z wotum nieuf­
ności dla sejmowej Komisji Etyki 
i Procedur.

Na pytanie, czy poczynania sej­
mowej komisji nie są próbą „zatknię­
cia ust” posłowi. Jan Mincewicz 
stwierdził:

- Nikt nie zdoła zatkać mi ust. Za 
mną stoją wyborcy, którzy mi zaufali. 
Będę nadal walczyć o ich prawa.

Paweł Robak

Zaproszenie na film —

„Cwał” Zanussiego
20 marca w Instytucie Pol­

skim, jak zwykle, fllmowy wto­
rek.

Tym razem można będzie 
obejrzeć film „Cwał” w reżyserii 
Krzysztofa Zanussiego. Przenie­
sie on widzów w lata pięćdzie­
siąte. Początek lat pięćdziesią­
tych. Pani Idalia, kobieta dojrza­
ła, nienawidzi wszystkiego, co 
bolszewickie, ale chętnie zawie­
ra znajomość z partyjnymi dy­
gnitarzami. Jej największą pasją 
jest konna jazda. Dziesięciolet­
niego Huberta, którego matka 
przysłała do „przyszywanej” ciot­
ki, pani Idalia uczy, że koniom 
nie można kłamać, a ludziom — 
można. A. P.

Litewskie Radio ii
zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-W5.1 Mhz
audyqi w języku polskim

Życzymy dobrego odbiorul
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„Moje dziecko w obiektywie JJ

„Dziecko Gariunai" — Edwin Kuzmin, Grzegorzewa „Pierwszy iof — Ewelha Szatkiewicz, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech — "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy 
załączyć wycięty z gazety wypeł­
niony kupon (nie kserować) i wy-

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.................................................................

Nazwisko.......................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.. 

Telefon,......................................

Krótki podpis podzt^ęde.,

słać na adres: "Moje dziecko
VI obiektywie", "Kurier Wiieński", 
Birbyniy 4a, LT 2030, Yilnius, Lie- 
luva lub przynieść do działu pro­
mocji redakcji (tei. 60 84 44).

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze 

Wiec nacjonalistów obrócił się w reklamę

Show przed Sejmem
W środę w Wilnie przed Sejmem 

odbył się wiec radykałów przeciwko 
sprzedaży ziemi obcokrajowcom, 
który się przekształcił w reklamo­
we show programu „Tydzień bez ta­
bu” popularnej „żółtej” TV 3.

Na wiecu Partii Logiki Życiowej, 
usankcjonowanym przez Samorząd 
Wileński, sekretarz generalny tej 
partii Mindaugas Murza wzywał do 
protestu przeciwko uprawomocnie­
niu sprzedaży obcokrajowcom zie­
mi o przeznaczeniu rolniczym.

Po nim głos zabrali bohaterowie 
programu TV 3 Liudas i Stanislovas, 
których grają Algis Ramanauskas 
i Rimas Sapauskas. Wierszowanym 
językiem wezwali wieś, aby „po­
wstała i przyszła pod Sejm” i zagro­
ziła: „My wam wszystkim damy 
w kość”.

Następnie Murza założył wszyst­
kim bohaterom programu czerwo­
ne opaski na ręce z białymi stylizo­
wanymi swastykami i oświadczył.

że wstąpili oni do partii Logiki Ży­
ciowej.

„Nasza partia rośnie, zapra­
szam i was do przyłączenia się”, po­
wiedział Murza. Tej zimy został on 
członkiem niewpływowej Partii Lo­
giki Życia.

Poprzednio dziesięciokrotnie 
niepomyślnie usiłował zarejestro­
wać utworzoną przez się partię na­
cjonalistyczną, ale Ministerstwo 
Sprawiedliwości odmówiło tego, 
dopatrując się w statucie partii nie­
zgodności z Konstytucją.

Przemawiający na wiecu przed­
stawiciel Partii Narodowo-Demokra- 
tycznej, sygnatariusz Aktu 11 Marca 
Kazimieras Uoka i członek Partii Re­
publikańskiej Jaunutis Lekas wzy­
wali do protestu przeciwko sprzeda­
ży cudzoziemcom ziemi o przezna­
czeniu rolniczym oraz uprawomoc­
nieniu nadrzędności prawa Unii Eu­
ropejskiej.

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

USA--------------------------------

Skok do prezydenta
Mężczyzna przeskoczył w śro­

dę ogrodzenie Białego Domu w Wa­
szyngtonie - siedziby amerykań­
skich prezydentów. Błyskawicznie 
zatrzymała go ochrona.

Prezydenta USA George'a W. 
Busha nie było w tym czasie w je­
go siedzibie — wyjechał do New 
Jersey.

Incydent miał miejsce ok. 19 
czasu polskiego. Intruz nie miał 
przy sobie broni.

(PAP)

Już od dziś można nabyć 
'Wybór wiers2y"A. Śnieżki

W księgarniach:

- Stanisława Korczyńskiego, 

AuSros Vartij 9;

-"Elephas",Olandij3-

-"Przyjaźń", Gediminopr 2.

yiHEWB
UAB

sprzedaje

«

(BNS)

W dniach 
pracy 

”3.35 
18.50 
21.20

koiły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej 
firmy “SECO”

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt

teł. 73 86 22 (do godz. 17.00)
73 10 98 (od godz. 19.00) 
8 286 21436

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY spędzą dzień w ruchu i w drodze. Stale bę­

dzie Baranom brakować pięciu minut, i to, co robią, przy­
pominać będzie wyścig. Ale będą miały Barany wrażenie, 
że ich talenty się nie marnują.

BYKOM dzisiejsza konfiguracja planet doda sil i napę­
du. A jest po co, bo dziś przyjdzie Bykom działać na ob­
cym, nieznanym terenie i będą sobie musiały radzić w nie­
typowych dla nich warunkach.

BLIŹNIĘTA będą mieć okazje, aby mówić w obcych ję­
zykach, nawet takich, które niezupełnie znają. Będą mieć 
do czynienia z klientami i gośćmi z zagranicy, i same też 
się będą dużo ruszać po świecie.

Dla RAKÓW ten dzień będzie jednym wielkim egzami­
nem z tego, jak sobie dają radę jako organizatorzy. Nieje­
den Rak, który dotąd głównie wypełniał czyjeś polecenia, 
teraz stanie sam na czele pewnego przedsięwzięcia.

LWY będą mieć do czynienia z twardą materią: z wyle­
waniem betonu, spawaniem blach, kopaniem w ziemi... 
Albo będą wchodzić w układy, których żadna siła długo 
nie rozwiąże.

PANNY spędzą dzień bardzo operatywnie: załatwiając 
sprawy, które wymagają planowania i przewidywania 
przyszłości. W grę wchodzi także kupowanie biletów i re­
zerwowanie miejsc w hotelach.

WAGOM ktoś da albo da im samo życie twardą szkołę. 
Tam, gdzie dotąd Wagi zwlekały i marudziły, dzisiaj trzeba 
się będzie sprężyć. Nie będzie dla Wag ulgowej taryfy: bę­
dą musiały dorównać innym i nikł nie będzie na nie cze­
kał, aż skończą.

Dla SKORPIONÓW będzie to jeden z tych dni, kiedy po­
dejmują pewne stanowcze kroki. Wiele będzie spraw, któ­
re Skorpiony zakończą swoim zdecydowanym: nie!, dość! , 
albo wynosić się!...

Dla STRZELCÓW będzie to dzień podróży. Większość 
Strzelców będzie przemieszczać się w realnym świecie, 
między Warszawą a Krakowem, albo Toruniem a Bygd- 
goszczą, ale niektóre Strzelce wyruszą też w dalekie po­
dróże duchowe, na wewnętrzne poszukiwania.

Dla KOZIOROŻCÓW przyszła pora na wielkie, wiosen­
ne porządki. Będzie to o tyle łatwe, że dzisiaj wszyscy wo­
kół będą się Koziorożców słuchać i na wyścigi wypełniać 
będą ich polecenia, a nawet to, czego Koziorożec nie wy­
powiedział głośno.

Dla WODNIKÓW ten układ planet będzie pobudką do 
tego, żeby się wziąć w garść, zorganizować coś, skupić się 
na tym, co istotne. Macie, Wodniki, dobry dzień na podej­
mowanie decyzji, także tam, gdzie w grę wchodzą spore 
pieniądze.

RYBY nie unikną dziś rozgardiaszu i paniki, ale to nie 
będzie najważniejsze. Ważniejsze będzie to, że walcząc 
z przeciwnościami losu Ryby jednak przyśpieszą, wyjdą 
na prostą i wreszcie zakończą ten dzień niejednym sukce­
sem.

Uśmiechnij się...
Syn Ignaca wrócił z wojska i Ignac zaczyna szukać 

, mu kandydatki na żonę. Poszedł do sąsiedniej wsi, 
fr a gdy wrócił, oznajmia synowi:
- Znalazłem ci narzeczoną.
-Ładna?
- Jeszcze jak! Żebyś ty widział, jak szybko potrafi wi­
dłami słomę zrzucić z furmanki!

Kuzyn z miasta odwiedza bardzo zaniedbane gospodarstwo rołne Antka. 
- Nic na tej ziemi nie rośnie?
-A no nic- wzdycha Antek.
- A jakby tak zasiać kukurydzę?
-Aaa... jakby zasiać, to by urosła.

Program otwarcia pewnej wystawy rolniczej przedstawiał się tak:
godz. 11:00 - przyjazd nierogacizny i bydła nierogatego.
godz. 12:00 - przybycie zaproszonych gości.
godz. 13:00 - wspólny obiad.

Chorwacja ■ ......... ....... .............. ...........

Odnaleziony po 9 latach

W.-

Uznany za zaginionego miesz­
kaniec Vukovaru - chorwackiego 
miasta zdobytego przez Serbów w li­
stopadzie 1991 roku - odnalazł się 
po 9 latach i został przekazany 
w środę Chorwacji przez serbskie 
władze.

Chorwacka agencja Hina poda­
ła, że na trop zaginionego Nikoli Ku- 
naca chorwackie służby wpadły 
w październiku ubiegłego roku, kie­
dy to zaczęto podejrzewać, że zagi­
niony znajduje się w serbskim szpi­
talu psychiatrycznym w Vrszacu 
(czyt. wyrszacu).

Kontakt z pensjonariuszem na-

wiązano dzięki pośrednictwu Czer­
wonego Krzyża. Władze Jugosławii 
zgodziły się na przekazanie Kunaca 
Chorwacji.

Upadek Vukovaru nastąpił 18 li­
stopada 1991 roku, po ponad trzy­
miesięcznej obronie. Serbskie siły 
oskarżano potem wielokrotnie 
o zbrodnie na ludności cywilnej 
zdobytego miasta. Wiele osób uzna­
no za zaginione.

Vukovar wrócił do Chorwacji po 
przegranej przez Serbów wojnie na 
mocy porozumienia pokojowego 
z Dayton, podpisanego w 1995 roku.

(PAP)
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„Depeche Modę” w Wilnie

Najsłynniejsi
Jedna z najsłynniejszych grup 

świata wszechczasów „Depeche 
Modę” 31 sierpnia wystąpi w Wil­
nie.

We wtorek w Hamburgu 
(Niemcy) odbyła się światowa 
konferencja prasowa „Depeche 
Modę”, na której poinformowano 
o nowym singlu, albumie i turnie­
ju koncertowym.

31 sierpnia grupa wystąpi 
w wileńskim Zakręcie. Muzycy 
przywiozą cały niezbędny dla 
koncertu sprzęt i zamierzają za­
prezentować najsłynniejsze hity 
i najnowsze piosenki.

28 i 29 sierpnia „Depeche Mo­
dę” wystąpi w Tallinnie i Rydze. 
Koncertami w krajach bałtyckich 
grupa zainauguruje europejską 
część światowego wojażu.

Bilety na koncert w Wilnie 
kosztować będą 30-50 Lt. W sprze­
daży pojawią się w końcu marca 
— na początku kwietnia.

W kwietniu grupa po dwulet­
niej przerwie wyda nowy singel 
„Dream On”. W maju pojawi się 
nowy album „Exciter”. Nowy sin­
gel i album już obecnie zdobyły 
pochwały krytyki i zostały oce­
nione pięcioma gwiazdkami z pię- 

-ciu.
W ciągu swej kariery „Depe­

che Modę” nagrała dziesiątki po­
pularnych singli.

Unikalne znalezisko w litewskim jeziorze........

Ślad przeszłości
W jednym z licznych jezior wre- Uniwersytetu Wileńskiego Algirdas 

jonie moleekim na Litwie natrafio- Gaigalas nie wyklucza, że znalezio-
no na dziwne znalezisko przypomi­ na część pancerza jest reliktem 1

W

(BNS)

nające część pancerza dużego żół- ostatniego lodowca sprzed 130 tys.
wia. Prawdopodobny pancerz żól- lat. Może się jednak okazać, "że zna-
wia liczy sobie 130 tys. lat - podał leziony pancerz należał do żółwia,
wczoraj dziennik "Respublika". który żył przed pięcioma tysiącami

Gazeta pisze, że znalezisko jest lat, bądź też był jedynie własnością 
pierwszym tego typu w Europie, jakiegoś kolekcjonera" - powie- 
Nazwa jeziora, w którym na nie na- dział profesor Gaigalas "Respubli-
trafiono, jest na razie trzymana 
w tajemnicy. Badaniem pancerza, 
ustaleniem jego pochodzenia zaj­
mą się naukowcy z Polski i Białoru­
si, bowiem na Litwie brakuje pie­
niędzy na tego rodzaju badania.

Profesor nauk przyrodniczych Ziemi.

W.Brytania---------------------------------

Dar księcia Karola
Brytyjski następca tronu, ksią­

żę Karol, ogłosił wczoraj, że przeka­
zuje pół miliona funtów (724 tys. 
dolarów) na pomoc dla krajowych 
rolników, poszkodowanych przez 
obecną epidemię pryszczycy.

Książę znany jest ze swej sympa­
tii dla wiejskiego życia i ekologicz­
nego rolnictwa. Obecnie wyraził 
obawę, że spowodowana pryszczy­
cą ruina ekonomiczna farmerów 
może doprowadzić niektórych 
z nich do samobójstwa.

"Chcę uczynić wszystko, co mo­
gę, by pomóc tym farmerom i ich 
rodzinom w przetrwaniu. Modlę się

Święto dla polityków--------------------

"Intymny" wieczór
Ekipa programu LNK „Wiado­

mości rowerowe” wręczy doroczne 
nagrody „Cebuli” najpopularniej­
szym politykom litewskim.

Jak zażartował na konferencji 
prasowej producent „Wiadomości 
rowerowych” Haroldas Macke- 
vićius, jest to święto, które pracow­
nicy organizują dla swych praco­
dawców — polityków.

„W tym sezonie jesteśmy z nich 
bardzo zadowoleni — materiału do­
prawdy nie brak, istna nowa polity­
ka” — cieszy się MackeviCius z tre­
ściwej działalności polityków.

Dlatego też i ilość nominacji 
w tym roku wzrosła do ośmiu. 
W dniu kłamców podczas „zamknię­
tego intymnego” wieczoru zostaną 
nagrodzeni: kobieta roku, prototyp, 
który został jednym z bohaterów 
„Wiadomości rowerowych”, numer, 
kucharz politycznej kuchni za potra­
wę roku, rola roku, najlepszy artysta 
drugoplanowej polityki i najlepszy 
scenariusz.

Zostanie też wyłoniony laureat 
nagrody za stworzenie image Litwy. 
Organizatorzy poinformowali, że 
w tej kategorii nominowani zostali

prezydent Valdas Adamkus, lider Li­
tewskiej Ligi Wolności Vytautas 
Śustauskas oraz mer Wilna Arturas 
Zuokas i zaznaczyli, że nie jest to 
ostateczny wariant nominałów.

„W tej dziedzinie jest wiele wy­
darzeń. W ub. tygodniu zjawił się 
jeszcze jeden poważny pretendent 
do image Litwy” — stwierdził Vytau- 
tas Śerenas.

Wśród nominałów są nie tylko 
osoby, ale i partie, organizacje, zja­
wiska i nawet miasto.

Tradycyjną drewnianą cebulę 
w tym roku zastąpiła wymyślna fu­
trzana czapka, przypominająca 
główkę cebuli, którą z futra lamy 
i argentyńskiego królika uszyła spe­
cjalistka od futer Nijole Velićkiene.

1 kwietnia w Wileńskiej Hali Wi­
dowiskowo-Sportowej odbędzie się 
koncert, który bezpośrednio trans­
mitować będzie telewizja LNK. We­
zmą w nim udział politycy, cała ga­
leria postaci z „Wiadomości rowero­
wych”, śpiewające „baby”, Ceslovas 
Gabalis oraz inni. Następnego dnia 
koncert odbędzie się również w Ko­
wieńskiej Hali Sportowej.

(BNS)
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ce".
Obecności takich żółwi w Euro­

pie naukowcy wcześniej nie odkry­
li, dlatego znalezisko na Litwie jest 
wprost unikalne. Może ono zmienić 
dotychczasową wiedzę o rozwoju

(PAP)

z całego serca, by farmerzy, ci, któ­
rych oni utrzymują i wszyscy, któ­
rych życie i gospodarowanie zależą 
od pomyślności i dobrobytu naszej 
wsi, zaznali wkrótce lepszych cza­
sów" — głosi oświadczenie księcia, 
opublikowane w "The Times".

"Epidemia ta powoduje również 
poważny stres i niepokój wielu osób. 
Nie może być wątpliwości, że wzro­
sło ryzyko samobójstw w środowi­
skach wiejskich" — ostrzegł następca 
tronu. Pryszczycę stwierdzono także 
na prowadzonej przez dzierżawcę 
farmie księcia Karola w południowo-
zachodniej Anglii. (PAP)
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Szwajcaria, miasto Rapperswill. Franco Knie, dyrektor szwajcarskiego narodowego cyr­
ku „Knie", pozuje do zdjęcia z grupą słoni, artystów cyrku. Sesja zdjęciowa odbyła się 
w niedawno powstałym parku słoni, który jest częścią miejskiego zoo. Nowy park ma być
wygodnym i bezpiecznym „domem" dla słoni i atrakcją dla turystów Fot. EPA-ELTA

KONKURS Z///ZNAD WILII
RADIOWY 103.8 FM

“POZNAJMY SIĘ. POLSKA - ŁflWA"
"Poznajmy się. POLSKA-LTIWA" - ło konkurs Radia Koszalin SA., i Radia Znad Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Valdasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 lat będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 
Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Temat prac plastycznych: "Moja Ojczyzna".

Pytania konkursowe:
1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2. Jakie miasto jest nazywane zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. W jakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się nazywa słynny krakowski dinozaur?
7. W jakim słynnym parku zabytkowym Warszawy znajdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski ?
9. Jak się nazywa miasto, największy polski port na Bałtyku, gdzie mieści się słynna Stocznia i 

nowoczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów Wieżowych, Dworem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podziemnymi zakamarkami XVII wiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa wielki książę litewski, który w 1386 roku po ślubie z Jadwigą objął tron polski?
12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QUO VADIS", 

autor: „Trylogii”, „Krzyżaków", „Wpustyni i w puszczy"?
13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem ?

Tędy biegnie granica polsko-słowacka.
14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 

festiwal piosenki?
15. Jak zoygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem; 
Radio ZNAD WILII, al. Laisois 60, LT-2056 Vilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA". Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy wylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojebie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują dzieci i młodzież w Polsce. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Patronafc
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER 
WILEŃSKI

'•.ta
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Jaką pastą czyści zęby 
Igoris Kolas?

Dlugo oczekiwany i przez 
niektórych już niecierpliwie wy­
patrywany na stoiskach skle­
pów muzycznych nowy album 

»„Restart” zespołu „Lemon Joy' 
w sprzedaży ukaże się dopiero 

— 26 marca. „Nareszcie... Tym 
razem daję gwarancję ja - Igo­
ris Kofas” - zapewnił lider ze- 
społu.,Lemon Joy”. Płyta zawie­
ra dziesięć piosenek. W tym, 
przeróbkę utworów: „Geltoni 
krantai” zespołu „POJE", „Pa- 
mirśk manę”- zespołu „Hiper­
bole” i „Lietus” - grupy „Akto- 
rię Trio”, które fani mogli już 
usłyszeć w radiu. „Nie chcę de­
nerwować ludzi, opowiadając 
o ulubionych zwierzątkach do­
mowych i o tym, jaką pastą rano 
czyszczę zęby. Nie ma co opo­
wiadać też o nowym albumie, 
ponieważ trzeba go wziąć i słu­
chać” - w dwóch zdaniach Igo­
ris Kofas wyraził swoją opinię 
o reklamie.

80 000 biletów 
w 45 minut

T Po to, ażeby „zniknęło” 80 
000 biletów na koncerty (trasa 
po Europie „Elevation”) wspa­
niałego zespołu U2, było po­
trzebne zaledwie 45 minut. 
Trwający cały dzień koncert od­
będzie się w stolicy Irlandii - 
Dublinie, a na nim wystąpią nie 
tylko królowie rocka, ale także 
Red Hot Chili Peppers, Cold- 
play, R. Kelly, a także początku­
jący zespół „JJ72”. Kiedy o 7 go­
dzinie rano otworzyły się okien­
ka kas, przy nich tłoczyły się już 
tysiące fanów. Większość z nich 
zawiodła się, ponieważ po 45 
minutach zabrakło biletów za 
oficjalną cenę. Bilety na koncer­
ty z muzyką z płyty „AU That 
You Can’t Leave Behind” znika­
ją w błyskawicznym tempie. 
Z powodu takiej fali wielbicieli 
zespół powiadomił fanów o pię­
ciu dodatkowych koncertach 
w Wielkiej Brytanii. Światowe 
tournee zaczyna się 24 marca 
w Miami, USA.

Grypa na scenie

Zespół „Delfina!” przeprosił 
swych wielbicieli w Wiłkomie- 
rzu, ponieważ z powodu niespo­
dziewanej choroby lidera ze­
społu, w ubiegłą sobotę nie od­
był się tam jego koncert w klu- 
bie „Mistika”. Chociaż
w przededniu, 9 marca na kon­
kursie Euroyizji Stano zaśpiewał 
pomimo wysokiej gorączki, jed­
nak następnego dnia o tym nie 
było nawet mowy. „Zrozumia­
łem, że praca piosenkarza to 
nie tylko przyjemność. Czasem 
to także cierpienie i ofiara” - fi­
lozoficznie powiedział Stano, 
piosenkarz zespołu „Delfinai”. 
Występ zespołu w wiłkomier- 
skim klubie „Mistika” został 
odłożony i odbędzie się 17 mar­
ca.

Bombonesis

Gwiazdozbiór  ......................... .... .... ................... ...... ——   ...........................-  

Gitara, chrząszcze i afera
Wszystko zaczęło się dawno te­

mu w Liverpoolu, Anglii, w późnych 
latach pięćdziesiątych. John Len­
non kupuje gitarę w marcu 1957 ro­
ku pod wpływem gorączki skiffl. 
W tym samym roku zakłada on ze-
spół skifflowy Quarrymen
(uczęszczał do wyższej szkoły Qu- 
arry).

Skład zespołu nieustannie się 
zmieniał, ale od października 1959 r. 
wchodzili do niego John Lennon. 
jego młodszy kolega Paul McCart­
ney. George Harrison i perkusista 
Colin Hanton. W marcu 1960 r. do 
zespołu dołącza kolega Lennona ze 
szkoły plastycznej Stuart Sutcliffe. 
który gra na gitarze basowej. Stuart 
proponuje „Beetles”nazwę
(„Chrząszcze”), jako odzew na 
band Buddy Holly’ena „Crickets” 
(„Świerszcze”). Na początku lata 
chłopcy nazwę „Beetles” zmienili 
na „Silver Beatles” aż w sierpniu 
postanowili, że zostaną „The Be­
atles".

Miotani wiatrem

W sierpniu młodzi Beatlesi jadą 
do Hamburga z nowym perkusistą 
Petem Bestem, ażeby samodzielnie 
zakorzenić się w Europie. W krót­
kim dość czasie zespół staje się po­
pularnym lokalnym bandem, który 
daje koncerty w różnych klubach, 
ale tylko dotąd, dopóki nie zostają 
wydaleni z Niemiec w listopadzie, 
z tego powodu, że George Harrison 
jest niepełnoletni. Jednakże Beatle­
si wracają do miejsca, gdzie odnie­
śli pierwszy sukces.

W 1961 r. Sutcliffe opuszcza ze­
spół, ażeby rozpocząć solową karie­
rę artystyczną, zaś Paul McCartney 
gra na gitarze basowej. Sutsliffe 
umiera z powodu krwotoku w mó­
zgu rok po opuszczeniu zespołu. 
Beatlesi zaś, koncertując w klubach 
Brytanii, stają się podziemną sensa­
cją, a popularnością cieszą się 
głównie w klubie Cavern, w rodzin­
nym mieście Liverpool. Dotąd ze­
spół grał wyłącznie ograne piosenki 
lub ich przeróbki, od 1961 roku zaś 
John Lennon i Paul McCartney za­

»czynają wspólnie pisać „własne' 
utwory.

Kontrakt

Odkąd Brian Epstein, właściciel 
sklepu z nagraniami, staje się mene­
dżerem zespołu, energicznie poszu­
kuje kontraktu z firmą fonograficz­
ną. W styczniu 1962 r. Beatlesi ubie­
gają się o kontrakt z Decca Records, 
jednakże po nagraniu 12 standar­
dów i trzech oryginalnych piosenek

W gościnie u Wierki Serduczki ---------------------------------------------------------

Niegrzeczny mężczyzna w rajstopach
Ukraińska gwiazda programu 

rozrywkowego „SW show”, Wierka 
Serduczka, bawiła litewską publicz­
ność na scenie Pałacu Sportu, w mi­
niony poniedziałek, 12 marca. Wraz 
ze swym nielicznym zespołem te­
atralnym zaprezentowała publiczno­
ści wileńskiej niepowtarzalne, pełne 
komizmu widowisko.

Publiczności wileńskiej ..Sława” 
przedstawiła program zupełnie od­
mienny. inny, aniżeli ten. do którego 
wielbiciele Wierki. a widzowie pro­
gramu „SW show” się przyzwyczaili. 
Całkowita metamorfoza. Oczywiście, 
chodzi tylko o działanie, bo Wierka 

dla asystenta A&R Mika Smitha, zo- 
stają odrzuceni. „Gitarowe zespoły 
nie są w modzie” tak brzmi moty­
wacja odmowy. Nieustraszony Ep­
stein próbuje raz jeszcze i udaje się. 
9 maja 1962 roku chłopaków z ze­
społu zauważa producent George 
Martin. Po pierwszej sesji nagranio­
wej, Martin stwierdził, że perkusista 
Pete Best musi być zastąpiony, a do 
reszty nie ma pretensji. Beatlesi 
sprowadzają Ringo Starr’a (prawdzi­
we nazwisko Richard Starkey), do­
brze znanego lokalnego perkusistę 
i ruszają na podbój świata muzycz­
nego. W październiku 1962 r. 
w sprzedaży pojawia się pierwszy 
singel zespołu „Love Me Do”, który 
pomimo małej popularności zespo­
łu, staje się hitem Top 20 w Zjedno­
czonym Królestwie. W jaki sposób 
mało znany boysband tego doko­
nał? Otóż Epstein kupił 10000 eg­
zemplarzy singla, tym samym po­
wodując, że nieznany zespół klubo­
wy daje znać o swoim istnieniu. Od 
tego czasu Beatlesi stają się czę­
stym gościem w BBC, od 1962 do 
1964 wystąpili w telewizji „tylko” 15 
razy.

Beatlesi z 
Jamesem Bondem

Beatlesi wracają do studia w lu­
tym 1963 roku, ażeby nagrać 10 pio­
senek (w jednym dniu!) do ich 
pierwszego albumu „Please Please 
Me”, który został zrealizowany w na­
stępnym miesiącu. Album staje się 
natychmiastowym hitem, tym ra­
zem już bez „pomocy” menedżera. 
„Please Please Me” jest No. 1 na 
brytyjskich listach przebojów przez 
30 tygodni, a w październiku fani 
drą się na koncertach Beatlesów — 
początek „Beatlemanii”.

Drugi album boysbandu „With 
The Beatles” także cieszy się popu­
larnością. Do końca roku chłopcy 
sprzedali ponad 25 milionów albu­
mów w Wielkiej Brytanii plus mnó­
stwo singli. Naturalnie, wiadomość 
o tym niesamowitym wyczynie ze­
społu dociera do Ameryki.

W styczniu 1964 roku Capitol re­
alizuje pierwszy amerykański zbiór 
piosenek „Meet The Beatles” zawie­
rający zmixowany materiał z dwóch 
poprzednich brytyjskich albumów. 
Beatlesi biorą udział w show Sulliva- 
na, które obejrzało ponad 73 milio­
ny ludzi. Beatlesi są największym 
bandem w Ameryce — „Beatlema- 
nia” rozpaliła amerykańską publicz­
ność, tym samym torując drogę do 
inwazji zespołów brytyjskich.

Chcąc zarobić na popularności 
Beatlesów Fab Four zaprosiło ich do 

wyglądata jak zawsze kobieco i po­
nętnie, z nieprawdopodobnie profe­
sjonalnym makijażem, ładną buzią, 
ekstramodną spódniczką i ciepłymi 
rajstopami. Co prawda, zapomnia­
łam o wystrzałowym biuście i ledwo 
dopinającej się bluzeczce.

Było to wystąpienie rewelacyj­
ne... Prawda — Serduczka razem ze 
swymi towarzyszami nie przybyła na 
czas (gwiazdy zawsze się spóźniają, 
a ukraińska nie jest wyjątkiem). 
Spóźniła się o 10 minut, gdyż, jak sa­
ma oznajmiła, autokar się spóźniał. 
Ponieważ nie zabrakło jej wyobraźni, 
więc strzeliła pikantnym żarcikiem.

W jednym z wywiadów John Lennon powiedział mediom, że Beatlesi byli „Bardziej popu-
Fot. archiwumlarni, aniżeli Jezus"

wystąpienia w komedii „A Hard we własne ręce i nie zatrudniać me-
Days Night”, która całkiem niespo­
dziewanie doczekała się pochleb­
nych recenzji, a fani muzyków do­
czekali się składanki z kawałkami 
z filmu. Następnie Beatlesi zagrali 
w kolejnym filmie „James Bond spo- 
of Help! ”, który także był inspiracją
do wydania albumu.

Niebezpieczne 
eksperymenty

Z biegiem czasu zespół zaczyna 
o muzyce myśleć bardziej poważ­
nie, odsuwa się od standardów i od 
miłosnych piosenek pop, a zaczyna 
pracować nad piosenkami bardziej 
intelektualnymi. Owocem tego jest 
album „Rubber Soul” („Gumowa 
Dusza”). Kolejny amerykański al­
bum grupy — to „Yesterday... and To­
day”, który właśnie zawiera ich prze­
bój „Yesterday”, niezwykle liryczny.

W jednym z wywiadów John 
Lennon powiedział mediom, że Be­
atlesi byli „Bardziej popularni, aniże­
li Jezus”. Wiele stacji radiowych 
przestaje nadawać utwory Beatle­
sów, zaś protestujący wdzierają się 
na koncerty. Co więcej. Beatlesi byli 
pod wpływem indyjskiego guru — 
Maharishi Mahesz Yogi. Ten flirt z in­
dyjską religią sprawia, że chłopcy 
wykorzystują elementy muzyki indyj­
skiej w paru następnych albumach. 
Zespół zaczyna eksperymentować 
z narkotykami halucynacyjnymi.

Szalony Fan

27 sierpnia, 1967 roku Briana Ep- 
Steina znaleziono martwego.
przedawkował narkotyki i prawdo­
podobnie świadomie. Zespół był za­
szokowany, ale postanawia ująć ster

Zapewniła, iż ona sama nie ma nic 
wspólnego z przyczyną spóźnienia. 
Nie siedziała na kolanach kierowcy, 
bo w przeciwnym razie zaszłaby 
w ciążę. To jest niebezpieczne.

Wierka Serduczka bawiła i roz­
śmieszała mieszkańców naszego 
miasta tyle, ile przebywała na sce­
nie. a trwało to „trochę”.

Najpierw zaprezentowała grote­
skową scenę z mamą, gdzie nie tyl­
ko ją wykpiła, ale nawet okryta wsty­
dem (pewnie miała trudne dzieciń­
stwo). Było to niezbyt odpowiednie 
przesłanie w stosunku do siedzą­
cych na sali dzieci, gdyż nie stanowi- 

nedżera. Ich pierwszy owoc (album 
plus specjalny Magical Mystery tra­
sa) bez przewodnictwa Epsteina zo­
staje ostro skrytykowany przez kryty­
ków muzycznych i to jest prawdopo- 
dobnie początkiem końca istnienia . 
zespołu. Chłopcy zakładają studio 
nagraniowe Apple. Na sesjach ob­
serwuje się napięcia między człon­
kami zespołu i nie dochodzi do na­
grania nowego albumu, każdy bo­
wiem chce wypróbować swoje siły 
samodzielnie. John Lennon realizuje 
album solowy w listopadzie 1968 r. 
w parze ze swą nową kontrowersyj­
ną kochanką. Japono-Amerykanką. 
artystką Yoko Ono. Płyta zostaje zaty­
tułowana „Unfinished Musie No. 1 — 
Two Virgins”. W końcu 1968 r. na 
ekranach pojawia się animowany 
film „Yellow Submarine”. inspirowa­
ny piosenką Beatlesów o identycz­
nym tytule.

Chociaż czuć tam wesoły, bez­
troski ton. to jednak w życiu zespołu 
wesoło nie było. Beatlesi nie mogli 
się między sobą porozumieć i spę­
dzali więcej czasu, pracując nad solo­
wymi projektami i skupiali się bar­
dziej na życiu prywatnym, aniżeli na 
działalności zespołu. Zmęczony ze­
spół chce nagrać album „Get Back”. 
z tej też okazji koncertują na dachu 
studia nagraniowego i to jest ich ostat­
ni wspólny występ. Album nie zostaje 
zrealizowany. McCartney odchodzi 
z zespołu po nagraniu solowego sin­
gla „Let It Be” i śpiewa z żoną Lindą 
w zespole Wigs. a Lennon śpiewa 
z Yoko. Kiedy szalony fan strzela do 
Johnna Lennona w 1980 roku obok 
jego nowojorskiego apartamentu 
i zabija go. wszystkie szanse powro­
tu zespołu zostają zaprzepaszczo­
ne!

ło wzorowego przykładu postępo­
wania dzieci wobec swych rodzi­
ców.

Na pożegnanie ze swymi wielbi­
cielami Wierka Serduczka raczyła 
wyjść na scenę w swym prawdzi­
wym męskim obliczu. Zdjąć perukę 
i powiedzieć ..Dziękuję” pozwoliła 
nawet swej wiecznie milczącej part­
nerce Juli. Co najważniejsze, wiecz­
nie entuzjastyczny na scenie Andriej 
Daniłko potrafił rozkołysać duszę 
każdego widza, odrywając go przy­
najmniej na dwie i pół godziny od 
szarzyzny dnia powszedniego.

Renata Matulewicz
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"Jestem katoliczką, lecz coś mam wewnątrz pogańskiego" - mówi Irena, która pokochała Holendra

Zakochana w naturze ■ ■ ■
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Piękna zagroda w lesie między 
Rudziszkami a Połukniem miło 
zaskakuje niejednego przejeżdża­
jącego tędy podróżnika. Jest to ni­
by mały skrawek Holandii na Li­
twie. Mieszkają tu państwo Braun- 
sowie, Irena - rodowita rudzisz- 
czanka oraz Wim Brauns, Holen­
der, którego serce zadecydowało 
o miejscu zamieszkania.

Irena Brauns wyrosła w Rudzisz­
kach w wielodzietnej rodzinie. Tu 
ukończyła szkołę, później studiowa­
ła prawo. Przez wiele lat pracowała 
jako przewodnik na zamku trockim. 
Dziś z nostalgią przypomina sezony, 
gdy zamek odwiedzało ponad mi­
lion osób.

Spotkanie z mężem nazywa de­
cyzją nieba, losem, bowiem inaczej 
nie można tego nazwać. Byli po pro­
stu na siebie skazani. Są ze sobą już 
od dziesięciu lat. Zapytana o to, czy 
trudno być żoną obcokrajowca, mó­
wi, że ... jest po prostu inaczej.

Oglądając przepiękną zagrodę 
państwa Braunsów, między innymi 
wielokrotną zwyciężczynię konkur­
sów na najpiękniejszą zagrodę w po­
wiecie wileńskim, można stwierdzić, 
że nawet tu, we wsi litewskiej, można 
stworzyć prawdziwy raj na ziemi.

Niełatwo być 
obcokrajowcem na Litwie

— Tak, niełatwo ... — mówi pani 
Irena.

Ludzie, jej zdaniem, w naszym 
kraju wobec obcokrajowców mają 
bardzo nieufny, a nawet podejrzliwy
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"Skrawek "Holandii" na Litwie

Porady -----------------------------

Strój i makijaż
Każdy typ urody ma podporząd­

kowaną określoną paletę kolorów, 
które podkreślają jego naturalne 
piękno.

Dobierając strój i makijaż, pa­
miętaj o następujących zasadach: 
jeśli masz złotawą lub oliwkową 
karnację, najlepiej będziesz wyglą­
dać w ciepłych odcieniach z odro­
biną słonecznej żółci. Z kolei do ja­
snej, różowawej cery pasują kolory 
w zimnej tonacji.

Czarne włosy i jasna cera

Strój: Idealne dla ciebie są zim­
ne odcienie krzemowej szarości, 
srebra i brązu mokka.

Makijaż: Cień w kolorze piasko­
wego beżu rozprowadź na całej po­
wiece. W wewnętrznych kącikach 
i na złamaniu powieki połóż odcień 
fioletowy. Linię pod lukiem brwio­
wym delikatnie rozświetl srebrzy- 
stobiałym kolorem. Na koniec deli- 

stosunek. Uważają, że ci chcą ich je­
dynie wykorzystać.

— Nie mogłam wyjechać z Litwy, 
mam tu chorą siostrę i mamę. Mąż 
zgodził się zamieszkać tutaj, ale 
wiem, że nie było mu łatwo. Chociaż 
bardzo aktywnie bierze udział w ży­
ciu społecznym, brakuje mu kontak­
tów towarzyskich.

Jest wegetarianinem, ma zupeł­
nie inne zapotrzebowania do po­
traw. Wielu rzeczy sama musiałam 
się nauczyć. Nie zastanawiam się, 
jak by było, gdybym nie spotkała 
swego obecnego męża, dziś cieszę 
się, że właśnie tak los zadecydował. 
Języka holenderskiego nauczyłam 
się w ciągu dwóch miesięcy w klasz­
torze, później już samodzielnie po­
prawiłam sobie gramatykę i czyta­
nie — opowiada Irena Brauns.

Mnóstwo gości

Latem państwo Braunsowie ma­
ją bardzo dużo gości, każdy Holen­
der, który przybywa na Litwę, po­
czuwa się do obowiązku odwiedze­
nia swego rodaka.

- Mój mąż mieszka na Litwie już 
od dziesięciu lat, prowadzi tu firmę. 
Wiele osób przybywających z Ho­
landii na Litwę ma tu różne proble­
my i kłopoty, a wiedząc, że wiele 
rzeczy potrafimy załatwić z tego 
zwykłego powodu, że mamy więcej 
doświadczenia, ludzie zwracają się 
do nas.

Większość to są przyjaciele mę­
ża, którzy odwiedzają nas co roku, 
gościmy u siebie też różne osobisto­
ści z kraju i zza granicy.
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katnie muśnij policzki różem i po­
maluj usta szminką w pastelowej, 
różowej nucie.

Kasztanowe lub jasne włosy 
i złocista cera

Strój: Wybieraj ubrania w pale­
cie czerwieni i ecru. To niezawod­
ny duet dla ciepłej karnacji.

Makijaż: Najmocniejszy (poma- 
rańczowoczerwony) kolor cieni po­
łóż na środku powieki i w we­
wnętrznym kąciku oka. Jaśniejszym 
(złotawym kolorem) wycieniuj oko­
lice pod brwiami. Aby optycznie 
powiększyć oczy, dolną powiekę 
obrysuj wewnątrz białym ołów­
kiem, rzęsy pociągnij brązową ma- 
scarą. Na usta nałóż błyszczyk w po­
midorowym odcieniu czerwieni.

Ciemne włosy i jasna cera

Strój: Idealne dla ciebie są chłód-

Pośredniczka i powierniczka

Mieszkający w sąsiednich wsiach 
ludzie znają i lubią rodzinę Braun- 
sów. Do nich zwracają się w biedzie 
i potrzebie, często z prośbą o roz­
strzygnięcie sąsiedzkich nieporozu­
mień a nawet miłosnych trójkątów. 
Odwiedzający ich goście z wielu kra­
jów Europy Wschodniej najczęściej 
są zdziwieni tą ogromną różnicą sta­
nu finansowego mieszkańców Litwy 
reprezentowanego poprzez majątki: 
od prawdziwych pałaców do ubo­
gich załamanek. Niestety, nasz kraj, 
zdaniem Ireny Brauns, sprawia czę­
sto wrażenie państwa, w którym 
mieszka garstka bogaczy, cała reszta 
— to biedacy. Średniaków jako ta­
kich nie widzą...

Kwiatami dziękują za miłość

Ogród pani Ireny zasługuje na 
okładkę najbardziej prestiżowego 
magazynu ogrodniczego. I chociaż 
obecnie rośliny jedynie budzą się 
z zimowego snu, czuć, że wiosenne 
słońce oraz troskliwa opieka gospo­
dyni sprawią, że za kilka tygodni po­
wrócą do życia.

- Nasza posiadłość zajmuje oko­
ło hektara. Pewien goszczący u nas 
znany biolog określił tę miejsco­
wość jako bogatą w różnorodną ro­
ślinność. Rosną tu bardzo rzadko 
spotykane okazy roślin. Hoduję 
w tym lesie orchidee, a w tym roku 
mam nadzieję, że wyrosną tu ma­
gnolie — twierdzi Irena Brauns.

Nie ma tu żadnej rośliny, o której 
nie posiada dokładnej informacji na 
temat jej pielęgnacji. Oddaje rośli­
nom swą miłość i serce, a one w za­
mian kwiatami dziękują za troskę 
i oddanie.

Ukończyła specjalistyczne szko­
lenia, posiada dyplom florysty, jej 
kompozycje były wystawiane na 
wielu międzynarodowych wysta­
wach, gdzie zdobywały nagrody 
i uznanie.

— Chciałabym założyć kwiaciar­
nię, lecz miałby to być nie zwyczaj­
ny sklep, a pewne studio kwiatów. 
Poczucie piękna powinno się wy­
chowywać w ludziach latami, by 
czuli potrzebę nie tylko sprezento­
wania komuś jakiejś nadzwyczajnej 
wiązanki, jedynej w swoim rodzaju.

ne odcienie różu i głęboki granat.
Makijaż: Na powiekach rozpro­

wadź opalizujący cień w odcieniu 
beżoworóżowym. Następnie czarną 
maskarą starannie wytuszuj rzęsy. 
Najmocniejszym akcentem makija­
żu sąłjsta. Na usta najlepszy jest cy­
klamenowy kolor.

Brunetka 
w chłodnej karnacji

Strój: Bardzo korzystnie bę­
dziesz wyglądać w kompozycji 
barw złożonej z zimnych odcieni 
błękitu, różu i grafitu.

Makijaż: Podkreśl linię brwi 
ciemną kredką. Następnie pomaluj 
powieki perłowobiałym cieniem 
i wytuszuj rzęsy przedłużającą ma­
skarą. Aby twarz wyglądała pro­
miennie, muśnij policzki różem. Po­
maluj usta szniinką w chłodnym 
odcieniu różu, potem nałóż na nią 
bezbarwny błyszczyk.
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Pani Irena Brauns (z prawej) z mężem Wimem, jego córką Danielą z pierwszego małżeń­
stwa i wnukiem Jemi
ale też wewnętrzną potrzebę upięk­
szania swego życia kwiatami.

Aktywna społecznie

Dom pani Ireny jest jedynym do­
mem, który ocalał po wojnie we wsi 
Balos. Nieopodal znajdują się funda­
menty domów byłej wsi. Większość 
mieszkańców to Polacy, którzy po 
wojnie wyjechali do Polski. Z niektó­
rymi, mieszkającymi w Polsce, już 
ma pewne kontakty. Obecnie gospo­
dyni przepięknej zagrody zbiera ma­
teriały dotyczące tej miejscowości.

Urodzona szlachcianka ze zna­
nego rodu bojarów litewskich Nar- 
kevićiusów, którzy jeszcze za Witol­
da Wielkiego rządzili ziemiami troc­
kimi, opowiada, że jej drzewo rodo­
we zostało podzielone na polską i li­
tewską gałęzie. Pani Irena jest przed­
stawicielką tej litewskiej gałęzi.

Opiekuje się od wielu lat dwoj­
giem dzieci z polskiej rodziny, któ­
rych rodzice zostali pozbawieni 
praw rodzicielskich.

Nie pracuje zawodowo, działa 
społecznie. Razem z mężem mają za 
sobą wiele udanych akcji dobro­
czynnych w gminie rudziskiej, obec­
nie jest przewodniczącą organizacji 
społecznej Stowarzyszenia Inwali­
dów w Rudziszkach. Ostatnio pró­
buje namówić władze miasta do zor­
ganizowania centrum dziennego 
w tym mieście, uporządkowania 
parku starych lip.

Psychologia i my---------------

Przyjemność to też obowiązek
Nawet gdy miałaś wyjątkowo 

trudny dzień i dużo pracy, nie narze­
kaj. Znajdź chwilę, by zrobić coś, co 
sprawi ci radość i pozwoli cieszyć 
się życiem.

Mieszkanie lśni, obiad ugotowa­
ny, zrobione zakupy i pranie — 
jasne, że jesteś bardzo zmęczona. 
Ale to nie powód, by narzekać i nie 
cieszyć się wiosną. Możesz tak zor­
ganizować swoje życie, żeby znaleźć 
trochę czasu na odpoczynek i przy­
jemności. Przygotuj listę spraw i rze­
czy, które sprawiają ci przyjemność.

Pisz wszystko, co ci przyjdzie do 
głowy, np. spotkanie z przyjaciółką 
w kawiarni, kino, spacer po parku, 
zakup kosmetyków lub ciuchów, 
wyjazd nad morze. Im dłuższa lista, 
tym lepiej.

Oddziel marzenia chwilowo nie­
realne od realnych. Na niektóre 
przyjemności spróbuj znaleźć czas

Stronę przygotowała Alina Sobolewska
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Mam coś wewnątrz 
pogańskiego

— Jestem katoliczką, lecz coś 
mam wewnątrz pogańskiego, za­
wsze byłam bliska natury. Wycho­
wałam się w pobliżu lasu, nie mia­
łam zbyt wielu przyjaciół, miałam 
niełatwe dzieciństwo, wiem, co to 
jest krzywda i nędza, dlatego ko­
cham przyrodę, która dodaje mi 
otuchy, wspomaga i krzepi w naj­
trudniejszych sytuacjach. Jestem 
świadoma tego, że jestem nieco in­
na. Kto wie, może jestem też powo­
dem ludzkich pomówień i zazdro­
ści. Staram się tym nie przejmować. 
Jestem osobą, która nie odpowie 
złem na zło. Przestrzegam dziesięciu 
przykazań boskich i wątpię w spra­
wiedliwość uznaną przez ludzi.

Kiedyś, stojąc nad brzegiem 
Oceanu Atlantyckiego, z zapartym 
tchem obserwowałam burzę. Szcze­
rze wyznam, byłam zdruzgotana po­
równaniem mocy przyrody z czło­
wiekiem. Jaki malutki i nieważny 
wydaje się na tle oceanu z najpo­
ważniejszymi swymi problemami. 
Harmonia panująca w przyrodzie 
powinna być dla człowieka przykła­
dem życia. Dlatego układam swe ży­
cie w ten sposób: widzę to, co chcę 
widzieć i nie widzę tego, czego nie 
chcę, bowiem najważniejsze jest żyć 
w zgodzie ze sobą.

Alina Sobolewska 
Fot. archiwum

dziś lub jeszcze w tym tygodniu. In­
ne będą musialy poczekać. Ale nie 
odrzucaj tych pozornie nierealnych. 
Czasem okazuje się, że gdy mocno 
tego chcesz, najbardziej szalone po­
mysły udaje się zrealizować.

Wyznacz jeden dzień w tygo­
dniu, w którym będziesz mogła 
wyjść z domu. Z czasem rodzina 
przyzwyczai się, że cię nie ma, bo je­
steś z koleżankami w kinie lub na 
spacerze. Wymaga to pewnego wy­
siłku i uporu, ale się opłaca.

Robiąc coś dla siebie, robisz do­
bry uczynek dla całej rodziny. Dzieci 
wolą mamę zadowoloną i wypoczę­
tą, mąż także, choć na początku mo­
że nie zdawać sobie z tego sprawy. 
Osoby ciągle zapracowane, zmęczo­
ne i narzekające na swój los rzadko 
bywają docenione. A wymagające 
i zajęte swoimi sprawami zyskują 
szacunek.
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Wytańczone 13 lat
Zalicza siebie do weteranek. By­

najmniej nie z powodu wieku, ale 
lat, które w „Wileńszczyźnie” tań­
czy. Tym nie mniej, każde wyjście 
na scenę jest dla niej po prostu 
przeżyciem.

Wdzięczną, utalentowaną Aldo­
nę Rynkiewicz, z domu Likszo, 
trudno nie zauważyć w grupie ta­
necznej „Wileńszczyzny”, do której 
uczęszcza od 13 lat. Ale te lata obli­
czamy już razem, podczas spotka­
nia, bo sama nigdy się nad tym nie 
zastanawiała.

Przełamać barierę

A przecież było to niby wczoraj. 
Doskonale pamięta chwile, kiedy 
jej koleżanka Iwonka Lutkowska 
opowiadała o występach zespołu 
w Rydze. Aldona słuchała z zapar­
tym tchem, bo dla niej występ na 
scenie był tylko marzeniem. Scena 
kojarzyła się z czymś wielkim, pięk­
nym, nieosiągalnym.

Dzieciństwo spędziła w Iwa- 
nówce, co nieopodal Bujwidz. Po­
tem rodzice przenieśli się do Nie­
menczyna. A w miasteczku tętniło 
życie kulturalne. Dzięki zespołom 
założonym przez pana Jana Mince- 
wicza- „jutrzence” i „Wileńszczyź­
nie".

Nawet sama nie wie, jak przeła­
mała barierę, ale za namową Iwon- 
ki przyszła do grupy tanecznej. 
Chociaż nigdy przedtem nie tańczy­
ła. „Mówiąc szczerze, nawet się nie 

spodziewałam, że zostanę przyjęta. 
Tym bardziej, że sądziłam, iż jestem 
za ciężka, by tańczyć”. (Od siebie 
dodamy, że mówi to filigranowa 
wprost pani).

Pierwsza radość z powodu 
przyjęcia szybko minęła, a potem 
rozpoczęła się praca. Nierzadko by­
ły też łzy, bo, niestety, nie wszystko 
udawało się od razu, jak by się 
chciało. Scena stawiała swoje wy­
magania.

Nauczyć się oberka

Jedne tańce szybko opanowy­
wała, ale nad innymi trzeba było 
nadal dobrze popracować, chociaż 
tańczy już 13 lat. „Wśród nas tance­
rzy panuje takie przekonanie, że 
wtedy zostajesz prawdziwym tance­
rzem, jeżeli nauczysz się tańczyć 
oberka. Bo jest to taniec trudny 
technicznie, wymagający stałego 
szlifu” — powiedziała Aldona.

Czy pamięta pierwszego tance­
rza?

— Jakże można zapomnieć - 
stwierdza moja rozmówczyni, — 
przecież to był właśnie brat łwonki 
— Artur Lutkowski. Jaką miałam tre­
mę! On doświadczony już tancerz, 
a ja zupełne zero. Tak wtedy odczu­
wałam. Dziś widzę, jak wiele mi po­
mógł, nawet w przełamaniu tej mo­
jej niepewności. Tańczyłam z An­
drzejem Rynkiewiczem, teraz z Ka­
zikiem Jackiewiczem.

W „Wileńszczyźnie” tańczył też 

mąż Aldony Marian. Dziś już do ze­
społu nie uczęszcza, ale zawsze jest 
ciekaw, co tam nowego, nie zerwał 
z nim duchowo. Zresztą, jak można 
zerwać, toż to ich całe towarzy­
stwo, po próbach w domach się 
zbierają, święta razem obchodzą, 
wesela odtańcowują.

Dni codzienne 
i dni świąteczne

Za Mariana wyszła za mąż, kie­
dy była na drugim roku studiów 
w Wileńskim Uniwersytecie Peda­
gogicznym, gdzie uzyskała dyplom 
nauczyciela nauczania początkowe­
go i psychologii. Powróciła do ro­
dzinnego Niemenczyna, do tej sa­
mej szkoły, którą ukończyła. Obec­
nie prowadzi klasę lll, ma pod opie­
ką 16 maluchów. Czy ciężko?

- Bynajmniej - odpowiada. - 
A najważniejsze, że w szkole panu­
je dobry klimat, znajduję tu zrozu­
mienie i zamianę, kiedy muszę wy­

njechać właśnie z „Wileńszczyzną' 
za granicę.

Nie opuściła żadnego wojażu. 
Nieważne, gdzie zespół występo­
wał — czy w rodzinnym rejonie, czy 
też poza jego obrębem, czy też np. 
w Ameryce.

— Przed miejscowymi występa­
mi chyba trzeba jeszcze więcej ćwi­
czyć, bo przecież każdy tu cię zna 
— mówi Aldona.

Co wcale nie znaczy, że gdzieś 
indziej można pozwolić sobie na
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Aldona i Marian Rynkiewiczowie podczas wyjazdu „Wileńszczyzny" do Francji

łuz. Scena nadal ją magnetyzuje 
i zobowiązuje. Notabene, w „Wi­
leńszczyźnie" tańczy także jej brat 
Zbigniew Likszo — czyli zespół już 
rodzinny, tym bardziej, jeżeli się 
przypomni, że i mąż też tu tańczył.

— Czy kiedyś miała jakieś nie­
powodzenia na scenie? Czy zgubiła 
np, spódnicę? — pytam żartobliwie.

— Spódnic to jakoś u nas nikt 
nie gubił, najwyżej wstążki, korale. 
Ale sama miałam raz większe nie­
powodzenie. W tańcu cygańskim, 
który, notabene, strasznie lubię, po­
tknęłam się i upadlam. Może nie 
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Fot. archiwum osobiste 

każdy z widzów to zauważył, ale sa­
ma przeżyłam bardzo tę chwilę.. Na 
szczęście, było to tylko jeden raz — 
mówi na zakończenie Aldona.

Rozstajemy się właśnie z tym "W 
życzeniem, by nawet takie drobne - 
niepowodzenia nigdy jej nie spo­
tkały. Tym bardziej na zbliżającej 
się premierze „Nocy świętojań­
skiej”, do której tak się wszyscy szy­
kują. Odslonimy małą tajemnicę — 
w mazurze... diabłów i wiedźm, jed­
ną z wiedźm jest przemiła Aldona 
Rynkiewicz.

Helena Gładkowska

Wkrótce premiera "Jaryny" Kraszewskiego

Teatr istnieje
Wieczór i wystawa o Tuwimie...... . ......... .................

Ojczyzna — moim domem
Pamiętamy, że przed kilkoma la­

ty Polskie Studio Teatralne wysta- 
wialo sztuki polskie (Jesionowski - 
„Proces sądowy” według „Dziadów” 
Mickiewicza, „Labirynt” na podsta­
wie twórczości Miłosza—scenariusz 
Alwidy Bajor i in.) i litewskie (Ka- 
kauskas, Sąja, Gricius, Żemaite). 
Przez pewien czas teatr miał zawie­
szoną działalność.

Teatr zapoczątkowała Janina 
Strużanowska. Po śmierci założyciel­
ki w 1979 r. dwa lata dyrektorem te­
atru był Zbigniew Maciejewski. Od 
1986 r. reżyserem i kierownikiem Pol­
skiego Studia Teatralnego w Wilnie 
została Lilia Kiejzik. Już od 33 lat na­
leży ona do teatru. Zespół kilkakrot­
nie występował w Polsce: w Krako­
wie, Bielsku-Białej, Cieszynie, Zako­
panem, Zielonej Górze, Bydgoszczy 
i Białymstoku.

W kwietniu br. Polskie Studio Te­
atralne planuje inscenizację poema­
tu Kraszewskiego „Jaryna” w reżyse­
rii i realizacji Lilii Kiejzik według sce­
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W kwietniu br. Polskie Studio Teatralne planuje inscenizację „Jaryny"
Fot. Bronisława Kondratowicz

nariusza Alwidy Rolskiej. „Jaryna” 
zostanie wystawiona w stylu współ­
czesnym. Współczesny teatr jest 
bliższy, jeśli chodzi o odbiór, dzisiej­
szemu widzowi, ma więcej możliwo­
ści realizacji pewnych zjawisk. Pre­
miera prawdopodobnie odbędzie 
się w dawnym teatrze „Reduta”.

Każdy do teatru przychodził 
w poszukiwaniu sztuki. Ktoś przy­
prowadzał koleżankę albo znajome­
go. Są to ludzie młodzi.

- Ale chyba czują się tu nieźle, 
skoro przychodzą. Staramy się za­
chować tradycje. Przede wszystkim 
są to wspólne święta, praca i zmar­
twienia — powiedziała Lilia Kiejzik.

Obecnie istnieje nowa grupa ak­
torów. Są to przede wszystkim stu­
denci polonistyki Uniwersytetu Wi­
leńskiego i maturzyści wileńskich 
szkół polskich. Niekiedy w spektaklu 
biorą udział również dzieci.

Lilia Kiejzik uważa, że najlepszy 
wynik można osiągnąć, gdy gra dzie­
ci połączona jest z grą dorosłych.
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W spektaklu zagrają nie tylko debiu­
tanci, ale też wezmą w nim udział 
niektórzy aktorzy ze "starej kadry". 
Na przykład, Marek Kubiak, który 
kiedyś grał w „Dziadach", a teraz od­
krył obiecujących aktorów (Jolanta 
Butkiewicz, Małgorzata Jezulewicz 
i in.).

Wcześniej próby się odbywały 
w siedzibie Ministerstwa Ochrony 
Zdrowia. Kiedy resort zmienił siedzi­
bę, teatr został z niczym. Salę udo­
stępniono w Zarządzie Miejskim 
Związku Polaków Litwy.

Teraz teatr przeniósł się do Do­
mu Kultury Polskiej. Zespół ma za­
miar pojechać do Polski, aby wysta­
wić tam swoją sztukę. Również pla­
nuje się występy na Wileńszczyźnie.

Janina Lipniewicz; „Chyba, jak 
większość uczęszczających tutaj mo­
ich kolegów, postanowiłam spróbo­
wać siebie w czymś nowym... Na 
dzień dzisiejszy nie wyobrażam so­
bie, jak mogłabym żyć bez teatru, 
i chociaż Shakespeare pisał, że "cały 
świat to teatr, a ludzie to tylko grają­
cy w nim aktorzy", moim marzeniem 
byłoby, aby zostać aktorką nie w ży­
ciu, ale na scenie".

Krystyna Klemiato: „Od dzieciń­
stwa zachwycam się aktorami. Nie­
którzy mówią, że teatr to ucieczka 
przed rzeczywistością, ale ja z tym 
się nie zgadzam. Teatr właśnie od­
zwierciedla rzeczywistość”.

Marek Pszczołowski: „W świecie, 
w którym giną wszelkie wartości, te­
atr jest jak wyspa ratunku w ogrom­

nnym morzu .
Zdaniem Lilii Kiejzik, ludzie lubią 

poezję, teatr i chciałoby się, żeby to 
nie zamarło.

A więc teatr istnieje...
Bożena Baszczyńska
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Poezję Tuwima recytowali Olga Generałowa / Ramunas Abukevićius

W środę w Bibliotece Akademii 
Nauk Litwy została otwarta wysta­
wa poświęcona Julianowi liiwimo- 
wi. Odbył się również wieczór po­
ezji słynnego polskiego poety.

„Ojczyzna jest moim domem, 
mnie w udziale Dom Polski przy- 
padl, to - Ojczyzna, a inne kraje są 
hotele..." - te słowa autora poema­
tu „Kwiaty polskie" spotykają zwie­
dzających wystawę w dawnej biblio­
tece Wróblewskich. Ekspozycja po­
chodzi z warszawskiego Muzeum 
Literatury.

— Wystawa jest zaplanowana 
w taki sposób, że poszczególne jej 
części ilustrują etapy życia poety, 
z kolei każdy z tych etapów wiązał 
się z jakimś miastem — mówiła Mał­
gorzata Kasner, dyrektor Instytutu 
Polskiego w Wilnie, inicjator im­
prez.

Otwarcie tej ekspozycji pokryło 
się z wieczorem poezji. Była wspa-
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Fot. Marian Paluszkiewicz

niała okazja usłyszeć Tuwima po 
polsku i litewsku. Jego wiersze 
i urywki z poematu „Kwiaty pol­
skie” recytowali: Olga Generałowa, 
studentka lituanistyki Uniwersytetu 
Wileńskiego, znana dla wielu z kon­
kursu „Kresy”, oraz litewski aktor 
Ramunas Abukevićius. „Strofy
o późnym lecie”, „Przy okrągłym 
stołe”, „Dwa wiatry” i in. - jak się 
okazało jednakowo pięknie
brzmią również w przekładach na 
język litewski.

Doniosłym akcentem muzycz­
nym wieczoru była gra Tomasza 
Korczyńskiego (wiolonczela).

Dodajmy, że ekspozycja jest 
czynna do 30 marca (wstęp wolny, 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8-19). Jeszcze w bieżącym roku do 
Wilna planuje się sprowadzić wy­
stawy, poświęcone Brunowi Schult- 
zowi i Witoldowi Gombrowiczowi.

Andrzej Pukszto
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Kalendarz księżycowy wysiewów, sadzenia oraz innych prac rolnych na rok 2001
Marzec

Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Bakłażany
Groch
Poziomka
Kapusta późna
Kapusta wczesna
Kalafior
Marchew, buraki, pietruszka, 
rzodkiew i seler korzenne 
Cebula na szczypior 
Ogórki
Papryka
Pomidory
Sałata, szpinak, pietruszka, 
seler na natkę
Koper
Czosnek
Obcinanie drzew i krzewów
Sanitarne
Odmładzające
Kształtujące koronę
Szczepienie
Jarowizacja ziemniaków

3,4, 6,10.18,19, 22,24,25

4, 6, 26
1, 2, 4, 6, 26-31
2, 29-31
27-29
1, 2, 4, 27-31
26

11-17, 19, 22, 23
2, 4, 6, 29-31
1, 2, 4, 27-31
4-6
1, 4-6, 27-29, 31

1, 2, 4-6, 26-31
2, 3, 4-6, 29-31 
11-17, 19

24 25
11-17, 19
1, 27-29
1, 4-6, 26-29
12-14, 17

Kwiecień
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Bakłażany
Hiacynty i bratki
Groch, fasola
Poziomka
Kabaczki, dynia
Kapusta późna
Ziemniaki, marchew, rzodkiew, 
rzepa, pietruszka i seler korzenne 
Cebula na szczypior
Cebula na główki
Maliny, porzeczki, agrest
Narcyzy, tulipany, georginie, 
mieczyki, piwonie, astry 
Ogórki
Papryka
Słonecznik
Pomidory
Róże oraz inne drzewa 
i krzewy dekoracyjne

1-4, 8,16-18

1, 28, 29
28, 29
1, 25-29
26, 27
28, 29
1, 26-29

10-15, 19, 20
1, 26-29 
9-15, 19-21 
25-29

5-7, 28, 29 
25-29 
28, 29 
7 
28, 29

5, 6, 28, 29
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę 1, 25-29
Koper
Chryzantemy
Czosnek
Jabłonie, grusze, śliwy, czereśnie 
i inne drzewa owocowe
Obcinanie upraw owocowych
Sanitarne
Odmładzające
Kształtujące koronę
Szczepienie drzew owocowych
Jarowizacja ziemniaków

25-29
5, 6, 26, 27
10-15

7, 25

23, 24 
9-15, 21,
25
25, 28, 29
9, 10, 13-15, 21

Czerwiec
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Bakłażany
Georginie
Poziomka
Kabaczki
Kalafior
Kapusta wczesna i późna
Ziemniaki, marchew, buraki, rzepa, 
rzodkiew oraz pietruszka i seler korzenne 
Cebula na szczypior 
Cebula na główki

Ogórki
Papryka
Pomidory
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę
Dynia
Koper
Czosnek
Wykopywanie cebulek tulipanów 
oraz innych roślin cebulkowych 
Szczepienie drzewek owocowych

Lipiec
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Poziomka
Cebula na szczypior
Ogórki
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę 
Buraki, marchew, rzepa, rzodkiew, 
rzodkiewka, pietruszka i seler korzenne 
Koper
Czosnek
Wykopywanie cebulek tulipanów, 
narcyzów i hiacyntów
Oczkowanie, czyli szczepienie jabłoni, 
grusz, i innych
Zbiór nasion

Sierpień
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Cebula na szczypior
Narcyzy, piwonie, tulipany
Rzodkiew
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę 
Koper

1, 6-7, 10-12
15, 21, 22

1-5, 23, 28, 29
1,2
3, 4, 22, 23, 30
1, 2, 23, 28, 29
1-5, 28, 29
2-4

8,9,12-14,17-19 
3-5, 30
8, 9, 12-14, 16, 
19, 20
2-4, 23, 27-29
1, 2, 23, 28, 29
23, 28, 29 
1-5, 23, 20-28 
1-5, 23, 28, 29 
1, 2, 28-29
8-9, 16-19

19, 23-25
23

5-9, 14, 20-22, 
28, 29

1, 27, 28 
14,27,28,30,31
1, 25-28
1-4, 25-28

10, 11,15,16
25, 26
12,13, 15, 16

12, 13

25, 26, 27
30, 31

3-5,12, 17-20
27, 28, 30, 31
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__ __________ Październik
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Hiacynty
Grusze i drzewa pestkowe
Agrest, malina, porzeczka
Cebula na natkę
Cebula na główki na zimę
Marchew
Róże oraz drzewa i krzewy ozdobne
Sałata, szpinak, pietruszka 
i seler na natkę
Koper
Czosnek na zimę
Jabłonie
Wykopki mieczyków i georginii
Obcinanie drzew i krzewów
Sanitarne
Odmładzające
Kształtujące koronę
Szczepienie drzewek owocowych

1, 2, 10-12, 16, 
17, 24-26, 30, 31

1, 18, 19, 27, 28
22, 23
18-23, 27-30
18-21, 27-30
3-4, 7-9
4-6
27, 28

18-21, 27-30
22, 23, 27-30, 
3-6,9 
18-23
7,8

17, 18 
3,6-9
18-21
27-30

Maj
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Bakłażany
Hiacynty, bratki
Groch, fasola
Kabaczki
Kapusta późna
Kalafiory
Ziemniaki, marchew, buraki, rzodkiew, 
rzepa, pietruszka i seler korzenne 
Cebula na szczypior 
Cebula na główki 
Maliny, porzeczki, agresty 
Narcyzy, tulipany, georginie,- 
mieczyki, piwonie, astry 
Ogórki 
Papryka 
Słonecznik 
Pomidory
Róże, drzewa dekoracyjne i krzewy
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę
Dynia
Koper
Chryzantemy
Czosnek
Jabłonie, grusze, śliwy, wiśnie, 
czereśnie oraz inne drzewka owocowe 
Szczepienie drzew owocowych

1-2, 7, 8, 13-16, 
22-24, 27-29, 31

4-7, 25, 27
25-26
4-6
4-6, 25, 26
25, 26, 27
4-7

9-13, 17, 18, 21
25-27
9-13, 17-20
25-26

2-6, 25,26,29-31
4-6, 25, 26
4-6, 25, 26
4-6
4-7, 25, 26
2-4, 25, 26, 29-31
4-7, 25-27, 31
4-7, 25, 26
4-6, 25-27
2-4,29-31
9-13,18

4, 5,6
25, 26, 29

Chryzantemy
Kwiaty wieloletnie
Oczkowanie, czyli szczepienie 
drzewek owocowych
Zbiór nasion

Wrzesień
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia każdej rośliny 
Pomyślne dni
Poziomka
Hiacynty
Grusze i inne drzewa pestkowe
Agrest, maliny, porzeczki
Cebula na szczypiorek
Narcyzy, piwonie, tulipany
Rzodkiew
Róże oraz inne drzewa i krzewy ozdobne
Sałata, szpinak, pietruszka i seler na natkę
Koper
Czosnek na zimę
Jabłonie
Zbiór nasion

23-27
21-23
6-8, 11
21-27
1, 2, 21,
23,29,30
21
1, 2, 21-25

21-23

1, 3, 11, 14, 15 
17-19, 25-29

20, 21, 29, 30
2,4,20,21,29,30
19, 24, 25
19-25, 29, 30
20-24, 29, 30
19-21
7, 8,9
2, 4, 29, 30
19-24, 29, 30
24, 25, 29, 30
4-9, 12, 13
20-25
4-6

Kalendarz księżycowy został przetłumaczony ze specjalne­
go wydania dodatku do gazety ukazującej się w Mińsku „Detek- 
tiwnaja gazeta”, dlatego za jakiekolwiek nieścisłości, nasz 
dziennik nie odpowiada.

Listopad
Niepomyślne dni do wysiewu 
i sadzenia jakichkolwiek roślin 
Pomyślne dni
Cebula na szczypiorek
Cebula na główki na zimę
Marchew na zimę
Rzodkiew
Sałata, szpinak, pietruszka 
i seler na natkę 
Koper
Czosnek na zimę
Magazynowanie na zimę mieczyków, 
georginii i begonii
Obcinanie drzew i krzewów
Sanitarne
Kształtujące koronę
Odmładzające

20-24, 29, 30

17, 24-27
3-7, 11-13
5-7, 11-13
11-13

17, 24-29 
18-20, 24-27
5-7, 11-13

3,4

15, 16
17, 28, 29
3-6, 11-13

______  Grudzień
Nie jest to wprawdzie miesiąc siewów, ale może się zda­

rzyć, że grudzień jest wyjątkowo ciepły.

Niepomyślne dni dla wysiewu 

i sadzenia każdej rośliny 

Pomyślne dni
Rzodkiew
Sałata, szpinak, pietruszka 
i seler na natkę
Koper

1,4-6,8,14,15,18,19, 
22, 23, 28-31

9-13

20-22, 23-28 
16, 17, 20-22, 
23, 24, 28

Przygotowanie szczepów 
do wiosennego szczepienia 
Szczepienie zimowe

16, 17
20-22, 23-27
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WILEŃSKI

Kryminały
Tragedia rodzinna

14 marca, o godz. 15.30, 
w domku letniskowym na teryto­
rium stowarzyszenia sadowników 
„Klevas” we wsi Uźgiriai (rejon tel- 
szański) znaleziono zwłoki mał­
żeństwa A. B. i O. B. 55-łetni męż­
czyzna miał ranę ciętą głowy, jego 
52-letnią żonę znaleziono powie­
szoną. Przypuszcza się, że kobieta 
zabiła swego męża i sama się po­
wiesiła. Trwa dochodzenie.

Nadziani heroiną
14 marca, o godz. 22.30, ze 

sklepu „Iki” przy ul. Żirmuny 
w Wilnie do komisariatu policji nr 
1 przywieziono Arturasa N. i Joan­
nę S., u których znaleziono wore­
czek z żółtym proszkiem. Po rewi­
zji w samochodzie mężczyzny re­
nault 19 policjanci znaleźli 6 wo­
reczków z proszkiem, prawdopo­
dobnie — heroiną oraz granule nie 
ustalonego pochodzenia.

Kolejni uczestnicy napadu
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 1 

zezwolił na zatrzymanie dwóch 
nowych podejrzanych o rabunek 
oddziału Lietuvos Taupomasis 
Bankas. Na dwa miesiące zatrzy­
mano 22-letniego Denisa Spirido- 
nowa, a 19-letniego Gendrikasa 
Źigelisa - na pięć dób. Wcześniej 
zatrzymanemu 23-letniemu A. Mi- 
łiusowi sąd przedłużył zatrzyma­
nie jeszcze na miesiąc. Dwaj nowi 
podejrzani zostali zatrzymani 
w poniedziałek, pozostali trzej: 19- 
letni Andrzej Puczko, 21-letni Jaro­
sław Jankowski i Arturas Milius — 
w ubiegły czwartek, w dzień, kie­
dy dokonano napadu na oddział 
banku w Lazdynai.

Zostanie w areszcie
Wileński Sąd Okręgowy odrzu­

ci! skargę kasjerki spółki „Vilniaus 
degtine” Steli Kuwszinowej z po­
wodu jej zatrzymania na 10 dni. 52- 
letnia kobieta jest podejrzewana 
o kradzież w ubiegły czwartek 
z kasy spółki 490.726-litów, prze­
znaczonych na wypłatę dla robot­
ników. Kuwszinowa, która twier­
dzi, że została porwana, pozosta­
nie w areszcie do następnej środy.

Przymusowy powrót
w Hiszpanii został zatrzyma­

ny, poszukiwany od czterech lat 
uczestnik krwawych wypadków 
związanych ze „Svainiją”, Audrius 
Lazauskas. Został on ujęty wspól­
nymi siłami litewskiego biura In­
terpolu i hiszpańskich funkcjona­
riuszy. Lazauskasa osadzono 
w areszcie. Litwa wysłała już do­
kumenty, potwierdzające prośbę 
o ekstradycji. W grudniu 1996 r. 
Audrius Lazauskas uciekł ze szpi­
tala, gdzie go umieszczono po 
próbie wymuszenia mienia od po- 
niewieskiego biznesmena Riman- 
tasa Okulićiusa.

Papierosy dla... 
pograniczników

Na granicy Litwy z Kaliningra­
dem policjanci graniczni zanoto­
wali w środę 5 wypadków przemy­
tu. Do naszego kraju próbowano 
wwieźć papierosy, wódkę, kurze 
udka i cukier. Największy ładunek 
papierosów został zatrzymany 
w pobliżu wsi Bitenai. Zauważony 
przez funkcjonariuszy przemytnik 
był zmuszony zostawić po litew­
skiej stronie towar - 5.600 pude­
łek papierosów, przemyconych 
z Rosji drogą wodną — Niemnem.

Przygotowała I. L

Pękła „cierpliwość” samochodu------

Rally z drogówką
a
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Zabójca nie zechciał ranić uczuć rodzin ofiar

Postanowił milczeć

i'? ii w if ł

Wczoraj Kowieński Sąd Okręgo­
wy rozpoczsd rozpatrywanie od pod­
staw sprawy zabójstwa czterech pra­
cowników ochrony SA „Senukai”.

O morderstwo ochroniarzy 
oskarżony jest 34-letni Władimir 
Władimirów. Inkryminuje się mu 
również nielegalne nabycie i posia­
danie broni i naboi, rabunek broni 
i grabież przy jej użyciu.

W sądzie Władimirów przyznał 
się do zabójstwa 10 sierpnia ubiegłe­
go roku Laimisa Jasinskasa (ur. 1977 
r.), Vytasa Miliutisa (ur. 1976 r.), Wik­
tora Jefriemowa (ur. 1947 r.) i Liud- 
garasa Ćereki (ur. 1935 r.) oraz do

innych, wymienionych wyżej prze­
stępstw. Mówić jednak o tym nie 
chciał, prosząc, aby się kierowano 
jego wstępnymi zeznaniami. Władi­
mirów powiedział, że nie chce jesz­
cze więcej ranić uczuć bliskich 
osób zamordowanych.

Władimir Władimirów urodził 
się w Kazachstanie, posiada oby­
watelstwo litewskie. Wykształcenie 
średnie, nieżonaty, wcześniej nie 
karany. Mężczyzna pracował rów­
nież jako ochroniarz w SA „Senu­
kai”. Współpracownicy charaktery­
zowali go dodatnio.

Przyg. I. L.
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Po dłuższym pościgu, „dzięki" pękniętym oponom, samochód się zatrzymał

14 marca, o godz. 21.14, na al. 
Sayanorię 54 w Wilnie, policja dro­
gowa i ochrony zatrzymały samo­
chód audi 100 1 jego kierowcę - Si- 
gitasa Glebusa.

Do zwycięskiego finału doszło 
po dłuższym ściganiu i kluczeniu 
w okolicach ulic Geleźinio vilko, 
Naugarduko, Savanorię i innych. 
Funkcjonariusze wileńskiej dro­
gówki, którzy tego dnia mieli nawał 
pracy z powodu przyjazdu pani 
prezydent z Łotwy, byli dosłownie 
wściekli, że musieli uganiać się za 
niekarnym kierowcą. Ten jednak

Fot. Wasilij Bondarew

miał swoje, bardzo poważne powo­
dy. żeby się nie zatrzymywać. 1 nie 
zatrzymałby się. żeby nie doszło do 
wypadku. Mknąc na wielkiej szybko­
ści, audi zaczepiło najpierw jakiś sa­
mochód, potem uderzyło w chod­
nik, na skutek czego pękły opony. Si- 
gitas Glebus, jak się okazało, trafił 
w ręce policji drogowej już po raz 
piąty.

Za każdym razem był pijany, kie­
dyś była wszczęta nawet sprawa kar­
na. W środę zatrzymany „nadmu­
chał” 1,93 prom, alkoholu.

Irena Litwin

Polska................... ................ .........................................

Zatrzymano szantażystów
Policyjni antyterroryścl za­

trzymali w Białymstoku trzech 
mężczyzn tuż po odebraniu przez 
nich okupu od jednego z mieszkań­
ców miasta. Była to druga próba 
wymuszenia od niego pieniędzy. 
Poprzednio nie zawiadomił policji 
i zapłacił.

Jacek Dobrzyński z zespołu 
prasowego podlaskiej policji poin­
formował wczoraj, że było to 10 tys. 
złotych. Za drugim razem przestęp­
cy chcieli połowy tej kwoty. W cza­
sie negocjacji szantażowany męż­
czyzna obniżył tę kwotę do 3 tys. 
zł, a faktycznie przygotował w ko­

percie 800 złotych. Do przekazania 
okupu doszło na jednym z biało­
stockich osiedli. Gdy przestępcy 
wsiedli z pieniędzmi do swego sa­
mochodu, zatrzymali ich antyterro- 
ryści. Potem okazało się, że bandy­
ci mieli jeszcze wspólnika.

Cała czwórka — to mieszkańcy 
miejscowości z powiatu Wysokie 
Mazowieckie (podlaskie), mają od 
24 do 50 lat. Wszyscy zostali aresz­
towani. Policja nie podaje, czym 
zajmował się poszkodowany męż­
czyzna i dlaczego był szantażowa­
ny.

Nowy sposób walki z przestępczością nieletnich

Szok po amerykańsku
Chcąc zapobiec narastającej fa­

li przestępczości w szkołach, wła­
dze Los Angeles będą zmuszały 
uczniów schwytanych w szkole 
z bronią do oglądania sekcji zwłok.

Tak samo karane będą "groźby 
terrorystyczne wobec uczniów", 
czyli straszenie kolegów szkolnych 
uszkodzeniem ciała."Młodzi ludzie 
muszą zobaczyć, jakie są efekty ak­
tów przemocy" - powiedział radny 
Los Angeles Mikę Antonovich, au­
tor regulacji. Jego zdaniem, widok 
prawdziwych zwłok w kostnicy, 
w dodatku poddawanych sekcji, 
przekona młodzież, że "postrzele­
nie kogoś to nie film ani gra wideo".

Decyzja podjęta jednogłośnie 
przez radę miejską Los Angeles nie 
ma precedensu w Stanach Zjedno­
czonych, choć jest wzorowana na 
stosowanej z powodzeniem terapii 
pijanych kierowców, którym poka­
zuje się następstwa wypadków dro­
gowych.

Władze Los Angeles nie oba­
wiają się negatywnych skutków, ja­
kie może wywołać u młodzieży wi-

(PAP)

dok trupów. Antonovich powie­
dział, że "jeśli dzieci są wystarczają­
co duże, żeby przynosić do szkoły 
broń, to są też wystarczająco doro­
słe, aby odwiedzić urząd korone- 
ra". To właśnie tam, zgodnie z ame­
rykańskim prawodawstwem, odby­
wają się sekcje zwłok ofiar prze­
stępstw.

Nowy sposób na młodocianych 
przestępców jest reakcją władz na 
masakrę, jaką w ubiegłym tygodniu 
urządził w szkole w San Diego 
uzbrojony piętnastolatek. Zabił wte­
dy dwoje ludzi, a 13 ranił.

Fala przemocy w szkołach roz­
poczęła się w 1999 roku od strzela­
niny w szkole w Colorado, w której 
zginęło 15 osób. Od tego czasu po­
dobnych — choć nie tak drastycz­
nych - wypadków jest w USA coraz 
więcej. Jak podaje policja, w ciągu 
ostatnich czterech tygodni areszto­
wano w Los Angeles jedenastu 
uczniów, którzy przynieśli do szko­
ły broń albo grozili swoim kole­
gom.

(PAP)

Policja jest zdecydowana zniszczyć truciznę z ulic stolicy

Panowanie heroiny
Działający od grudnia ubiegłe­

go roku wydział kontroli narkoty­
ków Głównego Komisariatu Policji 
Wilna wczoraj świętował swoje 
wchodziny.

Wyremontowane pomieszcze­
nia o współczesnym wystroju, 
w których będzie pracowało 27 
funkcjonariuszy, mieszczą się w do­
mu nr 37 przy ul. Yilniaus.

go — do przekazania sprawy do są­
du. Jak dotąd, najbardziej efektyw­
ną była wspólna z Departamentem 
Policji operacja. W jej toku udało 
się ustalić i zniszczyć sieć handla­
rzy heroiną w dzielnicy SeSkines. 
Heroina obecnie jest uważana za 
podstawową truciznę ulic wileń­
skich. Narkotyk ten jest bardzo

,Mam nadzieję, że otwarcie te-
go wydziału pomoże prędzej go za­
mknąć" - powiedział mer Wilna 
Arturas Zuokas, który przyznał, że 
narkomania stała się wielkim pro­
blemem w mieście. 40 proc, prze­
stępstw, notowanych w stolicy, są 
związane z narkotykami.

Jak powiedział główny komi­
sarz policji wileńskiej Erikas Ka- 
liaćius, nowa struktura policyjna 
jest przeznaczona do walki z han­
dlarzami środkami odurzającymi, 
użytkownikami narkotyków i do ak­
tywnej prewencji narkomanii. Wy­
dział ten będzie wykonywał całą 
pracę: od zatrzymania podejrzane-

oszukańczy — w zależność popada 
się już po dwóch pierwszych daw- 
kach.

W ciągu swego istnienia wy­
dział kontroli narkotyków wszczął 
74 sprawy karne. Prawie wszyscy 
zatrzymani przebywają w areszcie 
prewencyjnym.

Zdaniem policjantów, w Wilnie 
obecnie działa dobrze zorganizo­
wana sieć dealerów narkotyków. 
Na pierwszym etapie pracy wydział 
zwrócił uwagę przede wszystkim 
na handel na ulicach i „toczkach”. 
Po wykonaniu tego zadania, plano­
wana jest bezpośrednia walka 
z osobami, rozprzestrzeniającymi
narkotyki. (ELTA)

W rejonie kłajpedzkim znaleziono porwanego chłopca

Wyczerpany, ale żywy
W ruinach spalonej zagrody tala. Z powodu jego stanu zdrowia

w rejonie kłajpedzkim w środę 
znaleziono 13-letniego mieszkań­
ca Płungian Mantasa Adomavićiu- 
sa, którego przed dwoma dniami

nie przesłuchano go.
Nastolatek nie wrócił do domu 

w poniedziałek. We wtorek rodzi­
com — lekarzom zatelefonowali po-

porwano, jak się przypuszcza, dla rywacze i zażądali okupu. Suma by- ,
okupu.

Zagroda znajduje się na 30 km
ła dosyć duża.

Będąc w posiadaniu operatyw-
szosy Płungiany — Veżaićiai. Chło- nych danych, funkcjonariusze poli- 
piec miał związany ręce, był wy- cji zatrzymali trzech podejrzanych.
czerpany, zmarznięty i w szoku.
praktycznie nie mógł stać na no- policji, 
gach. Mantasa odwieziono do szpi-

z których jeden sam się zgłosił do

ir
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Oprać. I. L.

..........
H L.
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Wczoraj, około godz. 10, w garażu należącym do lecznicy weterynaryjnej przy ul. Siesi- 
kię w Wilnie, wybuchł pożar, spowodowany przez przystawki zasilające akumulatory.
Uszkodzone zostały samochód ford i przyczepa Fol. Wasilij Bondarew
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Porwanie rosyjskiego samolotu pasażerskiego --------------

Nożownicy Czeczeni
Izrael ustępuje i oskarża Palestyńczyków —...... .........

Łagodzenie blokady
Polska 4

Troska o stosunki
Prawdopodobnie dwaj Czeczeni 

porwali wczoraj rosyjski samolot 
pasażerski 1X1-154, lecący ze Stam­
bułu do Moskwy, z ponad 160 oso­
bami na pokładzie. Żądania pory­
waczy nie są dotychczas znane.

Porwany w Turcji rosyjski samo­
lot pasażerski wylądował wczoraj 
po południu w Dżiddzie w Arabii 
Saudyjskiej - podała agencja Inter- 
fax. ■

Porywacze twierdzą, że mają ła­
dunek wybuchowy. Samolot upro­
wadzono o godz. 14 czasu litew­
skiego, w pół godziny po starcie 
z międzynarodowego lotniska im. 
Ataturka w Stambule. Panowanie 
nad samolotem przejęło dwóch po­
rywaczy, którzy podają się za Cze­
czenów. Według różnych źródeł, na 
pokładzie znajduje się 162 pasaże-

rów i 12 osób załogi, lub ogółem 
166 osób. Wśród pasażerów jest 55 
Turków i jedno dziecko. Turecki mi­
nister transportu Enis Oksuz poin­
formował wkrótce po porwaniu, że 
samolot uprowadzili dwaj uzbroje­
ni w noże Czeczeni.

Podczas porwania ranny został 
jeden z członków załogi samolotu. 
„Samolot ze 162 pasażerami został 
uprowadzony przez dwóch poryw­
czy, którzy podali się za Czecze­
nów" - powiedział Oksuz w telewi­
zji NTV. „Jedna osoba została ran­
na, ugodzono ją nożem. Nie ma in­
formacji na temat innej, posiadanej 
przez porywaczy broni" - dodał 
minister. Według rosyjskiego MSZ, 
porwany samolot został wyczarte- 
rowany od rosyjskich „Linii Lotni­
czych Wnukowo".
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Gruzja oskarża Rosję .............

Bombardowanie ł

Władze w Tbilisi oskarżyły 
wczoraj Rosję o naruszenie przez 
jej samolot bojowy przestrzeni po­
wietrznej Gruzji i zbombardowanie
jej terytorium nieopodal granicy
z Ćzeczenią. 

‘ Hn inr*iDo incydentu dojść miało

niu 1999 roku Gruzja kilkakrotnie 
już oskarżała Rosję o naruszanie 
jej przestrzeni powietrznej.

Stosunki między Moskwą a Tbi­
lisi są bardzo napięte ze względu 
na sprzeczne interesy na Południo­
wym Kaukazie. Rosjanie oskarżają

Fa/a przemocy utrzymuje się od 28 września

I
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Fot. EPA-ELTA

w środę wieczorem w okolicach 
gruzińskiej miejscowości Girewi. 
Nikt nie ucierpiał.

Rosyjskie ministerstwo obrony 
kategorycznie odrzuciło protest 
Tbilisi twierdząc, że w ostatnich 
dniach podległe mu lotnictwo nie 
przeprowadzało operacji w tym re­
jonie. Od czasu rozpoczęcia przez

południowego sąsiada m.in.

Moskwę operacji wojskowej
w zbuntowanej Czeczenii w sierp-

o wspieranie bojowników czeczeń­
skich.

Gruzja z kolei domaga się likwi­
dacji czterech baz wojsk rosyjskich 
stacjonujących dotąd na jej teryto­
rium. Na początku roku Rosja 
wprowadziła dla Gruzinów obowią­
zek wizowy, co w Tbilisi zostało 
odebrane jako próba nacisku poli­
tycznego.

„Przygody" Borodina w Ameryce....................

Ze szpitala - do aresztu
Aresztowany w styczniu w No­

wym Jorku były szef wydziału ad­
ministracyjnego Kremla Paweł Bo­
rodin, został wczoraj wypisany ze 
szpitala, dokąd przewieziono go we 
wtorek z podejrzeniem zawału ser­
ca, i wrócił do aresztu.

Podejrzenie zawału nie potwier­
dziło się w toku badań i Borodina 
przewieziono z powrotem do aresz­
tu w Brooklynie.

Borodin, były bliski współpra­
cownik prezydenta Borysa Jelcyna, 
a ostatnio sekretarz Związku Rosji 
i Białorusi, został aresztowany na 
lotnisku w Nowym Jorku 17 stycz­

nia na podstawie listu gończego, 
wydanego przez prokuraturę szwaj­
carską.

Do USA przyleciał prywatnie na 
ceremonię zaprzysiężenia prezy­
denta George’a W. Busha. Borodin 
jest podejrzany m.in. o wzięcie ła­
pówek od dwóch szwajcarskich 
firm budowlanych Mabetex i Mer- 
cata, które uczestniczyły w renowa­
cji Kremla.

Szwajcaria oficjalnie zwróciła 
się do USA o wydanie jej kremlow- 
skiego urzędnika. Amerykański sę­
dzia 9 marca odmówił zwolnienia 
Borodina z aresztu za kaucją.

Indie------------------------------------------------------------

Dymisja ministra obrony
Indyjski minister obrony George 

Femandes podał się wczoraj do dy­
misji. Był on Równym uczestnikiem 
skandalu związanego z nielegalnym 
handlem bronią.

Minister stanowczo odrzucił 
oskarżenia pod swoim adresem. Po­
informował, że zdecydował się na re­
zygnację, gdyż chciał „podtrzymać 
morale armii i nie dopuścić do dal­
szych szkód". Femandes w wystą­
pieniu telewizyjnym twierdził, że za­
mierzał wyjaśnić całą sytuację w par­
lamencie, jednak uniemożliwiono 
mu to, gdyż odwołano sesję na naj­
bliższe trzy dni. Wcześniej tego dnia 
z funkcji przewodniczącej wchodzą­
cej w skład indyjskiej koalicji rządo­
wej Partii Samata zrezygnowała z te­
go samego powodu Jaya Jaitly. Na ta­
śmach, nadanych we wtorek wieczo­
rem przez część prywatnych stacji

telewizyjnych, pokazano polityków 
oraz urzędników ministerstwa obro­
ny i wojskowych, rozmawiających 
o łapówkach lub przyjmujących je 
za ułatwienie zakupu broni. Handla­
rze broni okazali się dziennikarzami, 
a polityków filmowano ukrytymi ka­
merami. Taśmy udostępniła interne­
towa firma medialna Tehelka.com. 
Po ujawnieniu afery do dymisji po­
dał się Bangaru Laxman, przewodni­
czący głównej partii rządzącej. Indyj­
skiej Partii Ludowej (BJP). Rząd za­
wiesił generała P.S.K.Choudhu- 
ry’ego i czterech urzędników mini­
sterstwa obrony, którzy pokazani zo­
stali na taśmach. Zapowiedziano też 
wyciągnięcie konsekwencji wobec 
innych bohaterów skandalu. Posło­
wie opozycji okrzyknęli w środę 
rząd „gabinetem złodziei" i zażądali 
dymisji całego gabinetu.

Izrael złagodził wczoraj blokadę 
Zachodniego Brzegu i strefy Gazy, 
oskarżając jednocześnie władze pa­
lestyńskie o popieranie przemocy.

„Od wczoraj rano dozwolony 
jest wwóz i wywóz towarów i surow­
ców na Zachodnim Brzegu i w stre­
fie Gazy oraz prowadzenie połowów 
w Gazie i Deir al-Balah" — poinfor­
mowano w komunikacie armii izra­
elskiej. -

Według publicznego radia izrael­
skiego, zniesiona została ponadto 
blokada miast palestyńskich na Za­
chodnim Brzegu. Utrzymana została 
natomiast blokada Zachodniego 
Brzegu i strefy Gazy, uniemożliwiają­
ca Palestyńczykom przejście do Izra­
ela. Decyzja o złagodzeniu izrael­
skiej blokady wojskowej, uniemożli­
wiającej poruszanie się Palestyńczy­
ków i transport towarów między 
miastami tych terytoriów, zapadła 
w środę wieczorem, w czasie pierw­
szego posiedzenia gabinetu bezpie­
czeństwa pod przewodnictwem 
Ariela Szarona. W tym samym czasie 
doradca dyplomatyczny Szarona Za- 
Iman Szowal powiedział, że pale­
styński przywódca Jaser Arafat za­
graża stabilizacji na Bliskim Wscho­
dzie, „ponieważ jego strategia, pole­
gająca na podsycaniu terroryzmu, 
ma na celu zwiększenie presji ulicy 
na wszystkie rządy krajów arabskich 
tego regionu". Występując w izrael­
skim radiu publicznym minister fi­
nansów Sylwan Szalom wręcz zarzu­
cił „władzom Autonomii palestyń­
skiej i niektórym bliskim współpra­
cownikom Jasera Arafata bezpośred­
nią odpowiedzialność za zamachy 
i terroryzm". „Muszą zrozumieć, że

nie zgodzimy się na negocjacje pod 
presją przemocy" - powiedział.

. Szef sztabu generalnego generał 
Saul Mofaz również bezpośrednio 
obciążył władze Autonomii Palestyń­
skiej odpowiedzialnością za falę 
przemocy, utrzymującą się od 28 
września, dnia rozpoczęcia Intifady, 
w której zginęło już 438 osób, w tym 
359 Palestyńczyków.

„Od kilku miesięcy, zamiast wal­
czyć z terroryzmem, służby Autono­
mii palestyńskiej przygotowują za­
machy" — powiedział gen. Mofaz, 
wymieniając zwłaszcza Force-17, 
osobistą ochronę Arafata.

Sankcje izraelskie, które zmieniły 
w koszmar codzienne życie Pale­
styńczyków i narażają ich na znacz­
ne straty gospodarcze, zostały skry­
tykowane przez Unię Europejską 
i amerykańską administrację prezy­
denta George’a Busha.

Blokada Zachodniego Brzegu 
i Strefy Gazy przez siły izraelskie po­
ważnie ograniczyła przepływ ludzi 
i towarów z Autonomii palestyńskiej 
do Izraela od czasu rozpoczęcia Inti­
fady Palestyńczyków przed sześcio­
ma miesiącami. Izrael motywuje te 
kroki koniecznością uniemożliwie­
nia ataków terrorystycznych przez 
najbardziej radykalne ugrupowania 
arabskie. Palestyńczycy twierdzą, że 
spotyka ich odpowiedzialność zbio­
rowa. Blokadę Ramallah i sąsiednich 
miasteczek Izrael zarządził w nie­
dzielę po informacjach o planowa­
nym antyizraelskim zamachu w tym 
rejonie. Wojsko odizolowało kilkana­
ście miejscowości, ustawiając zapo­
ry z betonu i kamieni, patrolując dro­
gi-

Walka brytyjskiego rządu z pryszczycą

Zwiększenie uboju
Brytyjski minister rolnictwa 

Nick Brown potwierdził wczoraj, że 
zostanie zintensyfikowany prewen­
cyjny ubój bydła, w celu położenia 
kresu epidemii pryszczycy w W. 
Brytanii.

Występując w Izbie Gmin, 
Brown nie podał liczby zwierząt, 
które zostaną zabite. Według mini­
stra, wczoraj rano w W. Brytanii 
liczba ognisk pryszczycy wzrosła 
do 240. Kontakr z chorobą mogło 
mieć 205 tys. zwierząt. Wszystkie 
one zostały lub zostaną wybite.

1200 gospodarstw znajduje się 
pod szczególnym nadzorem — do­
dał minister.

Brown powiedział, że prioryte­
tem rządu brytyjskiego jest niedo­
puszczenie do tego, by choroba 
rozszerzyła się na tereny, na któ­
rych jej jeszcze nie stwierdzono.

Minister wyraził nadzieję, że 
w ciągu 7-10 dni będzie mógł zła­
godzić środki bezpieczeństwa ogra­
niczające przewóz zwierząt i prze­
mieszczanie się ludzi w strefach nie 
dotkniętych chorobą.

lYoska o rozwój stosunków 
polsko-ukraińskich powinna być 
priorytetem w spotkaniu Kwa­
śniewskiego i Kuczmy — twierdzi 
prof. Bogdan Osadczuk, ekspert 
od spraw polsko-ukraińskich.

Kryzys władzy na Ukrainie 
może doprowadzić do pogorsze­
nia wzajemnych stosunków. Pro­
fesor ma nadzieję, że wymiana 
zdań obu prezydentów będzie ko­
rzystna dla wewnętrznych sporów 
ukraińskich.

Kradzież z kościoła

Dwa obrazy z przełomu XVI 
i XVII wieku oraz tryptyk „Zwia- 
stowanie“ ukradli włamywacze 
z kościoła w Wysodcach koło Mie­
chowa.

Włamywacze dostali się do 
kościoła rozwiercając zamki 
w drzwiach zakrystii. Po sposobie 
ich działania, można przypusz­
czać, że byli to profesjonaliści. 
Włamywacze musieli mieć dużo 
czasu na splądrowanie kościoła, 
zabrali bowiem ze sobą także na­
czynia liturgiczne: cztery pozłaca­
ne kielichy, puszki, pateny i klucz 
do tabernakulum. Skradziono na-
wet
i grzejniki.

wzmacniacz. odkurzacz

Szkolny protest

Na lekcje nie poszli wczoraj 
uczniowie z Głotowa kcńo Dobrego 
Miasta na Warmii.

Ich rodzice okupują szkołę, 
protestując przeciw likwidacji pla­
cówki. Rodzice nie zgadzają się 
z uchwałą radnych Dobrego Mia­
sta, którzy zdecydowali o za­
mknięciu od września 6-klasowej 
szkoły podstawowej w Głotowie. 
Ich zdaniem, w ten sposób radni 
zdecydowali o likwidacji jedyne­
go w tej miejscowości ośrodka 
kultury.

Stanowisko 
w Jedwabnem

Szef UW Bronisław Geremek 
zwrócił się do prezydenta z proś­
bą o zorganizowanie spotkania 
przewodniczących partii, aby 
przygotować wspólne stanowisko 
dotyczące mordu w Jedwabnem.

Zdaniem Geremka, głos Pol­
ski w tej kwestii powinien być jed­
nolity, godny i sprawiedliwy. Szef 
UW uważa, że „wytworzenie sta­
nowiska głównych sił politycz­
nych kraju w tej bolesnej sprawie 
mogłoby stać się ważnym zna­
kiem dla opinii publicznej w kraju 
i świecie".

Fryderyki 2000

W niedzielę poznamy zdobyw­
ców Fryderyków 2000 - najlep­
szych wykonawców, autorów i re­
alizatorów, wyłonionych w plebi­
scycie polskiej Akademii Fono- 
graficznej. Do statuetek pretendu­
ją m.in. Arka Noego, Kayah i Bra- 
thanki.

Rekordową liczbę siedmiu 
nominacji w najnowszej edycji 
Fryderyków zdobyła grupa Arka 
Noego, której liderem jest Robert 
Friedrich.

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik
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• Szwed Per Elofsson wygrał 
w szwedzkiej miejscowości Borla- 
enge bieg na 10 km techniką do­
wolną o Puchar Świata i umocnił 
się na prowadzeniu w klasyfikacji 
generalnej PŚ. Wyniki biegu na 10 
km mężczyzn: 1. Per Elofsson 
(Szwecja), 2. Piętro Piller-Cottrer 
(Włochy), 3. Johann Muehlegg 
(Hiszpania), 4. Kristen Skjeldal 
(Norwegia), 5. Sami Repo (Finlan­
dia), 6. Christian Hoffmann (Au­
stria).

• Abelardo, piłkarz reprezen­
tacji Hiszpanii występujący w FC 
Barcelona, nie będzie występował 
na boisku przez sześć miesięcy, 
poinformowały władze kataloń- 
skiego klubu. Początkowo wyda­
wało się, że Abelardo będzie nie­
zdolny do gry przez 12 tygodni. Po 
operacji stawu kolanowego leka­
rze jednak stwierdzili, że w tym se­
zonie Hiszpan nie będzie już mógł 
grać.

• Hiszpan Pedro de la Rosa 
będzie w przyszłym sezonie For­
muły 1 kierowcą teamu Jaguar Ra- 
cing - ogłosił na konferencji pra­
sowej szef brytyjskiego zespołu, 
Bobby Rahal. Szef Jaguara nie 
chciał jednak powiedzieć, kogo 
zastąpi w jego ekipie de la Rosa, 
obecnie kierowca testowy tego 
zespołu. W sezonie 2001 barwy 
teamu reprezentują Eddie lrvine 
i Luciano Burti. Brytyjczyk nie­
dawno "naraził się" Rahalowi, po­
nieważ w publicznej wypowiedzi 
stwierdził, że bolidy Jaguara są 
w tym sezonie zbyt wolne.

• Holender Jan Koerts z ame­
rykańskiej grupy Mercury — Yiatel 
wygrał trzeci etap kolarskiego wy­
ścigu Paryż - Nicea. Liderem po­
został inny zawodnik tej grupy - 
Belg Peter Van Petegem. Raimon- 
das Rumśas nadal jest na trzeciej 
pozycji w klasyfikacji generalnej. 
Etap liczył 218 kilometrów i prowa­
dził z St. Etienne do Villeneuve-les- 
Avignon. Na finiszu Koerts wy­
przedził Francuza Jeana-Patricka 
Nazona i Niemca Danilo Hondo. 
Klasyfikacja generalna po 3. eta­
pach: 1. Peter Van Petegem (Bel­
gia): 2. Joerg Jaksche (Niemcy); 3. 
Raimundas Rumśas (Litwa); 4. Da­
rio! Frigo (Włochy); 5. Andrei 
Tchmil (Belgia).

• Australijka Cathy Freeman, 
złota medalistka Igrzysk Olimpij­
skich z Sydney w biegu na 400 m, 
zapowiedziała, że przez najbliższe 
dwanaście miesięcy nie będzie 
startowała w żadnych zawodach. 
Zawodniczka powiedziała, że mu­
si zrobić sobie przerwę w star­
tach, ale kariery na pewno jeszcze 
nie kończy.

• Wczoraj w szpitalu w War­
szawie w wieku 90 lat zmarł Ry­
szard Koncewicz, selekcjoner pił­
karskiej reprezentacji Polski w la­
tach 1950-1970. Ryszard Konce­
wicz był wychowankiem, piłka­
rzem Lwowskiego Klubu Sporto­
wego Lechia. Po wojnie grał w Po­
lonii Bytom. Był również trenerem 
Ruchu Chorzów, Polonii Bytom 
i CWKS Legia Warszawa, z którymi 
to drużynami w latach 50. zdoby­
wał tytuły mistrza Polski. Do 1970 
roku był ściśle związany z repre­
zentacją Polski, którą prowadził 
w 55 spotkaniach, odnosząc 22 
zwycięstwa. Żołnierz Września 
1939 roku, walczył w obronie War­
szawy. Znalazł się w obozie jeniec­
kim w Woldenbergu.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis
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Bayern i Arsenał uzupełnili stawkę   ....................................... ...........— —

Czas na ćwierćfinały
Bayern Monachium i Arsenał 

Londyn uzupełnili stawkę ćwierćB- 
nałistów piłkarskiej Ligi Mistrzów. 
Wcześniej awans wywalczyły Man­
chester United, Deportivo La Coru- 
na CF Yalencia, Galatasaray Stam­
buł, Real Madryt i Leeds United.

Bayern Monachium pokonał Ar­
senał Londyn 1:0 i tym samym za­
pewnił sobie awans do ćwierćfina­
łu Ligi Mistrzów. Londyńczycy rów­
nież wystąpią w ćwierćfinale, 
awans wywalczyli z drugiego miej­
sca. Gospodarze zdobyli bramkę 
w 10. minucie - po zespołowej ak­
cji i dośrodkowaniu Bixente Lizara- 
zu, wykorzystanym przez Brazylij- 
czyka Giovane Elbera. Pod koniec 
pierwszej połowy, okazji do pod­
wyższenia rezultatu nie wykorzystał 
Elber, którego strzał obronił David 
Seaman. W drugiej połowie gra 
koncentrowała się głównie w środ­
kowej strefie boiska.

Losy zespołu z Londynu zależa­
ły od wyniku w Moskwie, gdzie 
Spartak podejmował Olympiąue 
Lyon. Rosjanie nie mieli już szans 
awansu, Francuzom potrzebne by­
ło zwycięstwo. Gospodarze objęli 
prowadzenie w czwartej minucie 
meczu. Edmilson sfaulował na polu 
karnym Wiktora Bułatowa i sędzia 
podyktował rzut karny, pewnie wy­
konany przez Dmitrija Parfionowa. 
W drugiej części spotkania piłkarze 
z Lyonu postawili wszystko na jed­
ną kartę i atakowali, jednak dopiero 
w 67. minucie bardzo dobrze dys­
ponowanego Filimonowa pokonał 
z rzutu karnego Anderson.

W grupie D Anderecht Bruksela 
wygrał 2:0 z Realem, a Leeds zremi­
sował z Lazio 3:3. Zwycięstwo, da­
jące Anderlechtowi honorowe po­
żegnanie z tegoroczną Ligą Mi­
strzów, zapewniły gospodarzom 
bramki strzelone przez Dindane

W

1. Bayern Monachium
2. Arsenał Londyn
3. Olympiąue Lyon
4. Spartak Moskwa
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Fragment meczu Bayem Monachium — Arsenał Londyn

i Barta Goora. Pierwsza część spo­
tkania była bardzo wyrównana. An­
derlecht zaatakował od początku 
spotkania. Napastnicy Anderlechtu 
z łatwością wypracowywali sobie 
sytuacje do oddania strzału, ale by­
li bardzo nieskuteczni. Drużyna 
z Madrytu, w której w roli kapitana 
wystąpił rozgrywający 100. spotka­
nie w europejskich pucharach Ma­
nuel Sanchis zagrała z małym zaan­
gażowaniem. Dopiero po bramce 
zdobytej w 85. minucie przez Din- 
dane goście zaatakowali mocniej, 
próbując strzelić wyrównującego 
gola. Zasłużone zwycięstwo gospo-
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Bayern Monachium - Arsenał Londyn 1:0 (1:0) 
Spartak Moskwa - Olympique Lyon 1:1 (1:0)

Piąta z rzędu porażka Portlandu —

Granie bez liderów
Orlando Magie pokonali na wy­

jeździć zespól Cleveland Cavaliers 
w meczu li^ NBA. Pod nieobecność 
czołowego Strzelca drużyny z Or­
lando ’iyacy’ego McGrady, "pierw­
sze skrzypce" w zespole zagrał Pat 
Garrity.

McGrady, którego średnia zdo­
bycz w meczu wynosi 27 punktów, 
7,8 asyst i 4,5 zbiórek, został zawie­
szony na dwa mecze za bójkę z za­
wodnikiem Sacramento Kings Bob- 
bym Jacksonem. Garrity i Mikę Mil­
ler zdobyli dla Orlando po 18 punk­
tów, a Darrell Armstrong dołożył 15 
punktów i osiem asyst.

W Miami, Anthony Mason 
i Brian Grant poprowadzili tamtej­
sze Heat do zwycięstwa nad Sacra­
mento Kings 114:104. Mason zdobył 
25 punktów i miał 13 zbiórek, 
a Grant dołożył 23 punkty. Trener 
zespołu z Sacramento podkreślał 
brak w zespole Bobby'ego Jackso­
na, Ylade Divaca i Scota Pollarda, 
którzy są zawieszeni po bójce z za-

wodnikami Orlando. Shawn Marion 
zdobył 26 punktów i miał 13 zbió­
rek, a jego drużyna Phoenix Suns 
pokonała we własnej hali Portland 
Trail Blazers 84:79. Była to piąta 
z rzędu porażka zespołu z Portland. 
Wśród pokonanych najlepiej zapre­
zentował się Rasheed Wallace, któ­
ry zdobył 29 punktów i miał 11 zbió­
rek.

W San Antonio, tamtejsze 
"Ostrogi" wygrały z Minnesota Tim- 
berwolves 106:100. Gra była bardzo 
wyrównana i dopiero w ostatnich 
sekundach spotkania Spurs zapew­
nili sobie zwycięstwo. Najwięcej 
punktów zdobył dla nich Derek An­
derson - 30. W Minnesocie trady­
cyjnie najlepiej zagrał Kevin Gar- 
nett: 24 punkty i 13 zbiórek.

Utah Jazz łatwo pokonali we 
własnej hali Golden State Warriors 
102:83. Dla zwycięzców najwięcej 
punktów zdobywali Bryon Russell 
- 18, Karl Malone - 15 i Donyell 
Marshall - 15 punktów i 14 zbiórek.

darzy przypieczętował w 89. minu­
cie drugą bramką Bart Goor.

Aż sześć bramek padło na sta­
dionie w Leeds. W 21. minucie Fa- 
brizio Ravanelli otrzymał znakomite 
podanie od Pavla Nedveda i strza­
łem głową pokonał bramkarza Le­
eds. Już siedem minut później Lee 
Bowyer strzelił wyrównującą bram­
kę. Jednak gospodarze zaledwie 
minutę cieszyli się remisem. W 29. 
minucie Ravanelli został sfaulowa- 
ny na polu karnym i sędzia podyk­
tował rzut karny. Po strzale Sinisy 
Mihajlovica rzymianie ponownie 
objęli prowadzenie. Zespół angiel-

Fot. EPA-ELTA

ski atakował. Na dwie minuty przed 
końcem pierwszej połowy Jason 
Wicox strzałem z woleja doprowa­
dza do wyrównania. Po przerwie 
Bowyerowi, Kewellowi i Wilcoxowi 
nie udało się po raz kolejny poko­
nać bramkarza Lazio. Po raz trzeci 
dokonał tego w 62. minucie Mark 
Yiduka. Jeden z ostatnich ataków 
rzymian został przerwany tuż przed 
polem karnym Leeds. Piłkę ustawił 
Mihajlovic i silnym strzałem po zie­
mi pokonał Robinsona, ustalając 
ostatecznie wynik meczu.

Dziś odbędzie się losowanie 
par 1/4 finału.

1. Real Madryt
2. Leeds United
3. Anderlecht Bruksela
4. Lazio Rzym
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Anderlecht Bruksela - Real Madryt 2:0 (0:0) 
Leeds United - Lazio Rzym 3:3 (2:2)

Barkley rozważa powrót--------------- —

Jeśli kolano pozwoli
Charles Barkley, jeden z najlep­

szych koszykarzy li^ NBA w ostat­
nich latach, rozważa możliwość po­
wrotu do sportu.

— Być może powrócę do koszy­
kówki w przyszłym sezonie, w ze­
spole Washington Wizards — powie­
dział Barkley. - Uczynię tak, ale tyl­
ko wtedy, kiedy będę miał pew­
ność, że pomogę zespołowi.

Barkley na razie uważa, że nie 
jest przygotowany do gry. "Nie je­
stem jeszcze przygotowany fizycz­
nie. Obecnie daleki jestem od pod­
jęcia takiej decyzji. Muszę najpierw 
zrzucić 14 kilogramów nadwagi, 
a jeśli jeszcze moje kolano będzie 
mocniejsze, to wrócę" — powiedział 
"Sir Charles".

Wypowiedź Barkleya zbiegła się 
w czasie z informacjami o powrocie 
do gry jego przyjaciela Michaela 
Jordana. "Nie mogę kontrolować te­
go, co robi Michael. Jest dorosłym 
mężczyzną. Michael to Michael, 
a Charles to Charles. Mówię tylko za

siebie. To mogłoby być zabawne 
grać dla niego, ale on sam musiałby 
się zdecydować, czy chce mnie 
w Waszyngtonie" - dodał Barkley.

W NBA Barkley spędził 16 sezo­
nów, a karierę zakończył w ubie­
głym roku. Jedenastokrotnie wystę­
pował w zespole Gwiazd, w trady­
cyjnym meczu Wschód — Zachód. 
Potężnie zbudowany Barkley (198 
cm wzrostu i ok. 130 kg wagi) jest 
jednym z trzech koszykarzy NBA, 
którzy mają w dorobku ponad 20 
000 zdobytych punktów, 10 000 
zbiórek z tablicy i 4 000 asyst. Bar­
kley osiągnął w całej karierze prze­
ciętną liczbę punktów - 22,1 oraz 
zbiórek — 11,7 w 1 073 meczach. 
Miano MVP — Most Valuable Player 
— uzyskał w 1993 roku, gdy popro­
wadził "Słońca" z Phoenix do fina- 
łów rozgrywek NBA. Był graczem 
sławnego, pierwszego "Dream Te­
amu", który zdobył złoty medal 
Igrzysk Olimpijskich w' Barcelonie, 
w 1992 roku.
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6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian"
8.40 S. „Ferdi"
9.05 Wizje i

< rzeczywistość
9.55 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.30 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Nowości Kościoła

Katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Loteria
19.30 Ekologia
19.50 Ludzie jak my
20.00 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

'■ skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Okres twórczy
22.30 S. dok. „Policja 

kryminalna"
23.20 Program jazzowy
23.45 Wiadomości

i^r K

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Namiętna miłość"
10.05 S. „Dżiumandżi"

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"
10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni
12.05 Tełepizza
12.30 Film fab.

„Wczorajszy cel"
- USA, 1996

14.25 S. „Torpedy"
15.15 S. „Dżiumandżi"
15.40 S. „Mali Tom i Jerry"
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.35 S. „Namiętna 

miłość"
17.25 A oto ja. 

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Komedia „Chińscy 

bogowie lubią 
się śmiać"—
Chiny, 1988

21.55 A oto ja.
Autoreklama

22.00 Thriller „Halloween: 
przekleństwo 

Michaela Mayersa" 
- USA, 1995

23.40 Wiadomości 
rowerowe

23.50 S. „Izba przyjęć"

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie

7.30 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"

8.00 S. „Flipper"
8.45 S. „Waleria"
9.30 S. „Luz Maria" 
10.15 S. „Kobieta

mojego życia" 
11.05 Przekrój 
11.15 Kronika krym. 
11.25 Jak się czujecie? 
12.25 Film krym.

„Morderstwo w 
Orientezpressie" 
- W. Brytania/ 
USA, 1974

14.35 Reklamama
15.05 Najtępsi bandyci

Ameryki 
15.35 Karuzela 
16.35 S. „Flipper" 
17.20 S. „Waleria" 
18.10 Klub koszykówki 
18.30 Mecz eliminacyjny 

mistrzostw NEBL 
„Źalgiris" - „Siauliai" 

20.20 Corrida 
21.40 Horror „Złe

duchy-2" - USA, 1987 
23.10 S. krym.

„Grzeszne miasto" 
23.55 S. „Komisarz

Schimansky" 
1.30 Komedia „Głupcy 

z kosmosu" 
— W. Brytania, 1985 

3.00-7.25 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Miody Simba 

w Nowym Jorku"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach"

8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Obejmij mnie"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Słoneczny patrol"
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20TV „Lietuvos rytas"
12.05 Dramat „Gdy 

mężowie zdradzają" 

-USA, 1998
13.35 S. „Złota rączka"
14.00 S. „Biały parkan"
14.45 S. „Młody Simba 

w Nowym Jorku"
15.15 S. „Simpsonowie"
15.40 S. „Słoneczny 

patrol"
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni"
17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Obejmij mnie"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.10 Telegra
20.15 Film fab.
22.10 Wiadomości
22.20 Thriller „Odrębne 

życiorysy" 
-USA, 1995

0.10 S. dok. „Wada- 
handel ciałem"

1.00 Dramat „Cisza 
zdrady" - 
Kanada, 1995

8.00 Z Wilna
8.20 Wystawa

„Resta-2001“ 
8.30 Kanał muz. 
9.30 O miłości 
10.05 Paluszki lizać 
10.30 Czynnik X 
11.00 Z Moskwy 
11.05 Moje kino 
11.30 Bez pytań 
12.00 Z Moskwy 
12.05 Dzień po dniu

13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy

14.30 Model
15.05 Poniedziałkowy 

teatr
15.45 Kanał muz.
17.00 Humor. AMBA-TV
17.40 Patrol drogowy
17.50 Filmy anim.
18.20 „Resta-2001"
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"
19.50 Telefon „Niedieli"
20.20 Aby Litwie 

było lepiej
20.50 Film fab.

„Zwyczajny cud"
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
23.40 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film-spektakl
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Służba kontrolera 

równych możliwości 
kobiet i mężczyzn

19.45 Studio prawnicze
20.15 Szkolenie i 

konsultowanie 
dorosłych

20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Muzeum kina

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne 

zamki"
9.15 S. „imperium 

w zagrożeniu"
10.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

10.40 Historia
pewnego 
arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Film fab. „Sindbad 

i tygrysie oko"
15.55 S. „Powietrzne 

zamki"
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
17.50 Ratownicy
18.30 Smakowite historie
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.55 Film akcji 

„Robot-połicjant"
22.50 Wiadomości
23.05 Film fab.

„Księżniczka 
Karabu"

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Marsz Tureckiego"

9.40 „Fitil"
10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości

16.30 S. anim.
„Tom i Jerry"

16.40 S. „Odwieczny zew"
18.00 S. „Łatwe pieniądze"
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Dramat krym.

„Wilczur" 
21.50 Czarny humor

- „Utopmy Monę" 
23.35 Długa jak wieki.

Maja Płisiecka 
0.20 Dyżurna jednostka 
0.30 Gorąca dziesiątka

T\/POLONIA

7.00 Kawa czy herbata
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata
8.30 Dzieci świętej Róży 

— reportaż
8.45 Kawa czy herbata
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 S. „Złotopolscy”
10.05 S. „Tropiciele 

gwiazd"
10.30 „Ja tu rządzę” - 

komedia, 
Polska, 1939

12.10 Małe Formy 
Wielkich Mistrzów

12.30 Kochamy polskie 
seriale - teleturniej

13.00 Wiadomości
13.10 Tatarskim szlakiem

■' -reportaż

13.45 360 stopni dookoła 
ciała - magazyn 
medyczny

14.10 S. „Złotopolscy"
14.35 Gość Jedynki
14.45 Tygodnik polityczny 

Jedynki
15.30 Fronda: Karaiby.

Voo Doo i polityka
16.00 Wiadomości
16.10 FesBwal

Operowo - 
operetkowy 
Ciechocinek’99

17.05 Współcześni 
wojownicy — 
reportaż

17.35 Zabawy językiem 
polskim —

, teleturniej językowy
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Wszystko gra - 

program dla dzieci
18.50 Pegaz - magazyn 

kulturalny
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy"
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Panny i wdowy"
21.45 Hity satelity
22.00 Mała Lady Pank 

, kończy 18 łat 
- koncert

22.45 Wieczór 
z Jagielskim

23.30 Panorama
23.50 Sport - telegram
24.00 Porozmawiajmy

POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. anim. „Casper"
8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł"

11.20 S. obycz. „Fiorelła"
12.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna"
13.05 S. komed.

„Przyjaciele"
13.30 S. obycz.

„Adam i Ewa"

14.00 Disco Polo Live
15.00 Idż na całość
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol" 
17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"
18.45 S. obycz. „Fiorelła"
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł"
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.30 Życiowa szansa

45 - teleturniej
22.20 „Poszukiwany" — Film 
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

0.05 Informacje i 
biznes informacje

0.20 Prognoza pogody
0.30 Polityczne graffiti
0.45 Różowa landrynka

— tylko dla dorosłych

7.00 Teledyski
7.05 „Trzy razy Zofia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. mlodz.

„Moje drugie ja”
9.20 „Izabella” 

-telenowela
10.10 Gra w przeboje 

- teleturniej
10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.05 S. sensac.

„One West Waikiki” 
1L50 S. sensac.

„Medicopter 117” 
12.45 S. sensac. „Klaun” 
13.35 Teleshopping 
14.40 „Izabella”

- telenowela 
15.30 „Trzy razy Zofia”

— telenowela
16.20 Odjazdowe 

kreskówki
17.25 S. mlodz.

„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.
, „Medicopter 117” 

18.40 S. sensac.
; „One West Waikiki” 
19.30 Gra w przeboje

- teleturniej 
20.00 W akcji - magazyn 
; - sensacji 
20.30 Śmiej się razem

z nami
21.00 „Pokonać siebie” - 

■ melodramat,
USA, 1993 

22.40 „Lawina” - thriller,
USA 1994

4 nawa
7.00 Muzyczny V1P
8.00 A kuku - program 

rozrywkowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario

Brothers”-dla dzieci 
10.00 S.„PIM”-dla dzieci 
10.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej” 
11.30 S. komed.

„Wspólna chata” 
12.00 S. komed. „Simon” 
12.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte” 
13.00 S. „Sandokan” 
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero” 
14.25 A kuku- 

program rozrywkowy 

14.55 Muzyczny V1P 
15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „PIM” — dla dzieci
17.45 Drogówka -

magazyn policyjny
18.15 S. komed.

„Wspólna chata”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
20.30 S. komed.

„Zwariowany 
świat Malcolma”

21.00 S. sensac.
„Baza Pensacola”

21.50 Dziennik i Informacje
sportowe

22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 Dwa światy
23.10 „Zaraza” -

thriller, USA, 1997

□□□1

RTR

19.50

Wilczur

7.00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce”
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki
11.00 S. przygód.

„Królowa złodziei”
11.50 S. dok. „Opowieść 

o ewolucji”
12.05 Taki jest świat 

— magazyn
12.20 Rodzinny puchar

— program sportowy
12.30 S. dok. „Złote łany”
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Czas relaksu - 

magazyn turystyczny
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.10 Mam sprawę
14.20 „Szansa na życie” 

-felieton
14.35 ABC reformy 

edukacji
14.40 Mam sprawę
14.50 „Zapomniane 

pracownie” — felieton
15.10 Mam sprawę
15.20 Kurs języka 

angielskiego
15.35 Europa regionów - 

magazyn
16.00 Wiadomości
16.10 Ich pierwsze miłości 

- program 
artystyczny

16.35 U progu... - 
program pubł.

17.00 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces” - 

telenowela
17.50 Regaty 

dookoła świata
18.00 Tełeexpress
18.20 Gość Jedynki
18.30 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia jeden 

- teleturniej
19.35 S. komed. 

„Garderoba 

damska”
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, Sport i 

Prognoza pogody
21.10 „Ścigany inaczej” - 

komedia, USA 1997
■ 22.45 Nocne rozmowy — 

program publ.
23.30 Monitor 

Wiadomości
23.55 Sportowy flesz

Dramat krym., Rosja, 1991, 
reż. M. Tumaniszwlli, wyk.; 1. 
Słucka, A. Guśkow.
Wiktoria Żurawlowa, nie­
zrównana agentka wydziału 
kryminalnego, należy do naj­
lepszych w grupie operacyj­
nej. Szybko potrafi zdobyć za­
ufanie przestępczych elemen­
tów, udając albo głupią, albo 
wzorową matkę rodziny, po 
czym bezlitośnie zdradza ban- 
dytów, którzy jej zaufali. Pew­
nego razu spotyka jednak na 
swej drodze Szurika Wolko­
wa, swą dawną sympatię.

BTV
21.40

Zle duchy-2

Horror, USA, 1987, reż. Sam 
Raimi, wyk.: Bruce Cambell, 
Denise Dlxler.
Jest to środkowa część słynnej 
trylogii horrorów. Legenda 
głosi, że w dawnych czasach 
istniała „księga zmarłych”, 
napisana przez umarłych 
i otwierająca bramę do życia 
pozagrobowego. Ale oto w wie­
ku XIII księga znika. Współ­
cześni dociekliwi ludzie, 
chcąc odczytać hiero^ify księ­
gi i poznać jej tajemnice, przy­
sparzają sobie fdele kłopotów.

TV 3
20.15

U Świńskiego

Komedia, USA/Kanada, 1981, 
reż. Bob Clark, wyk.: Dan Mo- 
nahan, MarkHerrier.
Własnością twardego przedsię­
biorcy Świńskiego jest mały 
dom publiczny—pokusa dla kil­
ku uczniów, przeżywających 
hormonalne burze. Gdy się jed­
nak zjawiają w tym przybjiku 
rozrywki. Świński z miejsca 
wyrzuca ich na zbity łd). Chłop­
cy postanawiają, że nie darują 
mu tego. Cały szkopuł jednak 
tkwi w tym, że szerj^ miastecz­
ka jest bratem Świńskiego.

RTL7

21.00

Pokonać siebie

Melodramat, USA, 1993, reż. 
Bobby Roth, wyk.: Craig T. 
Nelson, Helen Shaver.
Kiedyś Franka Shelby’ego na­
zywano Orłem. Był jednym 
z najlepszych motocyklistów 
rajdowych. Ostatni wypadek 
sprawił jednak, że jego karie­
ra zawisła na włosku. Świa­
domy ryzyka Frank postana­
wia wszystko postawić na jed­
ną kartę 1 zaryzykować start 
w mistrzostwach kraju.

s
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8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym

końcu haczyk
9.20 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.40 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie jak my
12.10 To niemożliwe 
12.35 Projekt UNESCO 
13.00 Wiadomości 
13.05 Film lab. „Leja”

— Niemcy
14.45 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy

i odpływy” 
17.00 Dzień gwiazd.

Podczas przerwy 
o 18.30 — 
Wiadomości

20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar 
21.10 Hotel muzyczny 
22.00 Film fab. „Leśna

kraina”-
W. Brytania, 1997 

23.40 Wiadomości 
23.45 Okres twórczy

dr, .
7.30
8.00

9.00

ABC zdrowia 
Filmy anim. 
dla dzieci 
Poranne kolo 

10.35 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia.

Wymioty u chorych 
na raka

11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 Tełepizza
16.15 S. „Kung Fu”
17.05 S. „Pretendent”
17.45 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film fab. „Walka bez 
zasad” - USA, 1990

21.30 Film fab. „Czerwony 
ślad” - USA, 1997

23.15 Film fab. „Żmije i 

żurawie: sztuka 
walki Shaolina” — 
Hongkong, 1977

^BTV

7.30
8.30
9.40

Karuzela
Kibir vibir
Tajemnicze historie

10.35 Amerykańscy 
gladiatorzy

12.10 Program sportowy. 
Praid

14.00 Film fab. „Cuda”
- USA, 1986

15.25 Thriller „Błękitny
żar” - USA, 1990

17.15 Komedia „Modelka” 
- USA, 1987

18.45 S..... a trzeci żółty”
19.30 Krwawa fala

20.00 Thriller fant. 
„Terminator” 
- USA, 1984

21.50 Mistrzostwa Praid
23.45 Horror „Końcowy 

egzamin” 
- USA, 1981

1.20 Horror „Jedna po 
drugiej” - USA, 1986

2.50-8.25 EWTN

©
7.45
8.00

9.25
9.55

Teleshop
S. „Miody Simba 
w Nowym Jorku”, 
„Garfield i 
przyjaciele” i in.
S. „Simpsonowie”
S. „Batman”

10.20 Film fab. „Moje 
rzekome życie”

11.10 Komedia „Blossom"
11.35 Program

Źukauskiene

12.00 Film fab. „Hełlo, 

Doiły! ” —USA, 1969
14.25 Za rogiem.
, Stare anegdoty
14.55 S. „Oszołomieni
i miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta
: od Słońca”

1615 S. „Ally McBeał”

17.05 Film przyg. „Wyspa 
skarbów" —
USA, 1950

18.45 Wiadomości
19.10 Niech żyje król
19.40 Tydzień bez tabu
20.10 Film przyg.

„Uprowadzony”
-USA, 1995

22.05 Dramat „Ostatni 
taniec” - USA, 1996

23.55 Film krym.

1.25

8.00
8.20
8.50
9.10

9.40
9.50

„Decydujący kadr” 
- USA, 1990 

Komedia „Porky” 
- USA/Kanada, 1981

Z Wilna 
Budownictwo 
„Niediela" 
Aby Litwie 
było lepiej 
Resta-2001 
Film anim.

10.05 Poniedziałkowy teatr
10.45 Paluszki lizać
11.15 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Model
12.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.40 SW-show
14.40 „Ja sama”
15.40 Film fab. „Bokerer”
17.40 Patrol drogowy
18.00 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Resta-2001
19.25 Film lab. „Dziura 

czasu”-USA, 1995
21.05 Nie tylko 

dla smakoszy
21.20 Wręczenie nagród 

muzycznych
23.20 Kanał muz.

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Prowincja

11.30 Oferta
11.35 Film fab.

„Niebezpieczny
zakręt” (1)
- Rosja, 1972

13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe 

rozrywki
17.30 Oaza
18.00 Kształcenie i 

konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Dzieje 
podmoskiewskich 
dworów

20.00 Film dok. „Ropuchy” 
20.30 Oferta
20.35 S. „Mądrala'
21.35 Film lab.

„Niebezpieczny 
zakręt" (2)

1
7.00
7.15
7.40
7.55
8.25
9,00
9.10
9.30

Wiadomości
100 proc.
Filmy anim.

S. „Alf”
Graj, harmonio
Wiadomości
Smak
Panorama śmiechu 

10.10 Film krym.
„Jeden z nas”

12.00 Zdrowie
12.45 James Bond 

odpoczywa
13.15 Siódmy zmysł

14.10 S. „Chiński policjant”
15.00 Klub Disneya
15.35 Specjalny reportaż
16.00 Piłka nożna
16.50 Wiadomości
18.10 Film krym.

„Niejasny typ”
20.00 Czas
20.40 Komedia „Za burtą”
22.50 Film fab. „Siedmiu 

samurajów” ■

625
6.55
8.10
8.30
9.00
9.45

Na ryby 
Formula-1 
Zloty klucz 
S. „Teletubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra 

10.35 Sam sobie reżyserem
11.05 Kalambur
11.35 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex”
13.00 Wiadomości
13.20 Film fab.

„Opowieść
o syberyjskiej ziemi”

15.00 Klub prasowy
15.40 Panorama 

międzynarodowa
16.20 Dochód 

narodowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Film fab.

„Zaginiony świat”
19.00 Wiadomości
19.50 Miasteczko
20.30 Film fab. „Karen

Makoj
— to poważne”

22.30 Komedia eroL 
„Namiętne uczucie 
do Angeliki”

23.55 Film fab.

TVPOLONIA

7.00

8.00

8.30

8.45

S. biograf. „Maria 
.Sklodowska-Curie" 

Echa tygodnia 
(program w 
języku migowym) 

Wieści
polonijne 

Gość Jedynki 
8.55 „Ziemia 

królewskich 
puszcz” — 
film przyrod.

9.30 Wiadomości
9.42 Pogoda
9.45 Ziarno - program 

katolicki
10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci
i młodzieży

10.35 S. „Panny i wdowy”
11.20 Witold Rudziński

— film dok.
11.35 Uczmy

się polskiego
12.10 „Klan” - telenowela
13.25 Kultura duchowa

narodu
14.05 Podróże

kulinarne
14.30 S. „Badziewiakowie”
15.00 Na Niebieskich 

Połoninach
— reportaż

15.30 Kocham Polskę

— teleturniej
16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
17.10 Z Ameryką w tle 

- Tomasz Imieliński
17.40 Mini wykłady o

maxi sprawach
18.00 Teleezpress
18.15 Gość Jedynki
18.25 Polonia Polonii
18.45 Gdzie

zdrojów pięć
— program 
krajoznawczy 

19.05 Polonia Polonii 
19.15 S. „Na dobre i na zle” 
20.00 Polonia

Polonii 
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Nie lubię 

poniedziałku’ 
- komedia

22.35 S. „Co nam 
w duszy gra"

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 S. Jujka

według Tyma"
0.50 Sportowa sobota

POLSAT

7.00 Disco Relax 
8.00 Dyżurny 
; > satyryk kraju
8.30 W drodze —

magazyn religijny 
9.00 S. anim. „Rupert” 
9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 
Spiderman”

10.00 S. przygód.
„Godzilla” 

10.25 S. mlodz.
„Power Rangers” 

10.55 Disco
Polo Live 

11.50 „Clarissa, czyli 
tęsknota 
za miłością” 

— melodramat

13.25 „Złamana strzała" 

- film

15.05 „Wszyscy za 

jednego” - film dok.

15.30 Dyżurny 

satyryk kraju

16.00 4 x4

16.30 Informacje
16.45 Prognoza 

pogody
16.50 Idź na całość
17.45 S. „Jezioro marzeń”
18.45'S. „Ich trzech 

i dziewczyny”
19.40 informacje

+ Kurier TV
20 05 S. „Zbuntowany 

Anioł"
21.00 S. komed.

„Miodowe lata"
21.45 Życiowa szansa 

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

22.35 S. komed.
„Graczykowie” 

23.05 „Śmiertelny wirus”

0.45

1.40

2.10

— film akcji
S. sensac.
„Okrutne ulice" 
S. „Opowieści 
z krypty"
Playboy

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.50 Beczka śmiechu
12.15 Gra w przeboje 

— teleturniej 
muzyczny

12.45 S. sensac. 
„Medicopter 117“

13.35 S. komed.
„Zróbmy 
sobie dobrze"

14.00 S. przygód. 
„Tajemnicza 

wyspa"
14.25 S. przygód.

„Opowieści 
złotej małpy"

15.15 „Pokonać siebie" 
— dramat obycz.

16.55 S. fantasL — nauk. 
„SeaOuest"

17.45 S. „Nie do wiary"
18.35 S. polic.

„Komando
„Małolat"

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

20.30 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa"

21.00 „Strażnicy Teksasu" 
- western krym.

22.40 „Rój - kolejny atak" 
— thriller

0.15 S. obycz. „Hotel"
1.05 S. polic.

„Komando
„Małolat"

1.55 „Mordercy z Yakuzy" 
-film akcji

3.20 „Tysiąc bohaterów" 
i ? - thriller

4.50 Teleshopping

4 anMB
7,00

7.30
8.00

Przed 
weekendem
S. przygód.
S. miodz. „Droga 

do Avonlea”
9.00 KlNOmaniaK
9.30 Puls lasu
10.30 S. „Voltron” - 

serial dla dzieci
11.00 S. anim. „Rudzielec"
11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 
Tin Tina”

12.00 S. mlodz.

„Droga 

do Avonlea”
13.00 S. dok. „Głębia”

14.00 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku

- program 
rozryw.

15.00 S. „Fantozzi”
16.55 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles"
17.50 S. SF „Piątka

nieustraszonych”
18.45 ITD — program 

informacyjny.
19.05 „Mroczny horyzont”

BTV

- film SF
21.00 S. krym.

„Policjanci”
21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności”
22.50 S. SF „Pierwsza fala’

—^„3^-

23.50 „Autostrada strachu" 
— horror

1.40 „Erotic 
Confessions"
— film

2.00 S. sensac. „Anioł

17.15

Modelka

w

2.50

3.20

4.10
4.35

7.30
7.40

8.10
9.00
9.30

9.40

9.45

ciemności”
Super VłP, 
wydarzenia i plotki 
Program

muzyczny
Przed weekendem 
ITD — program 
informacyjny

Si

□□□1
Tańce polskie 
Wszystko o działce 
i ogrodzie 
Agrolinia 
Zwierzęta świata 
Wiadomości 
Prognoza 
pogody 
Ziarno

Komedia, USA, 1987, reż. Mi- 
chael Gottłieb, wyk.: Andre 
McCartny, Kim Cattrall.
Jonathanowi okropnie się 
nie powodzi — mimo najlep­
szych zamiarów jest wyrzu­
cany z każdej pracy. Nie ra­
dzi sobie ani przy wypieku 
pizzy, ani w pracy ogrodnika, 
ani sprzedawcy baloników. 
Przyczyna jest zwykła — Jo­
nathan - to natura twórcza, 
w jego głowie rodzą się fanta­
styczne pomysły, przekształ­
cające pracę w szał wyobraź­
ni, co szokuje wszystkich 
pracodawców. Pewnego razu 
jednak mu się powiodło - zo- 
staje przyjęty do dużego skle­
pu jako dekorator witryn.

TV 3
20.10

• %

10.10 5-10-15 — program 
dla młodzieży

10.40 Walt Disney 
przedstawia

12.00 Puchar Świata 

w skokach 
narciarskich

14.00 Wiadomości
14.10 Kobiety

Białego Domu '
14.20 „Kraków" 

Wyspiańskiego” 
— film dok.

14.50 Magazyn 
żeglarski

15.05 Zabawy 
językiem polskim

15.35 Kamei tropi 
najlepsze 

światowe reklamy
15.55 Gwiazdy 

w Jedynce
16.25 „Kochany urwis” 

-film
17.45 Wrzuć 

Jedynkę!
18.00 Teleexpress
18.15 Gość Jedynki
18.30 Kochamy 

polskie seriale 
— teleturniej

19.00 S. mlodz. „Piotrek 
zgubił dziadka 
oko, a Jasiek 

chce dożyć 
spokojnej 

starości"
19.30 Od przedszkola 

do Opola
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport — program 

informac.
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Z miłości do..." 

— film
23.05 XXII Przegląd 

Piosenki 

Aktorskiej
23.50 Sportowa 

sobota
0.05 „Bez litości”

Uprowadzony
'^Śife
'rr,-!r;gSir , '■

1.50
2.20
3.35

Film przygodowy, USA, 1995, 
reż. Iwan Pas ser, wyk.: Ar­
mand Assante, Des Braiden.
W 1751 r. szkocki rebeliant 
Alan Brack Stewart potajem­
nie powraca do Ojczyzny, Je­
go misją jest zebranie pienię­
dzy od magnatów, wiernych 
dworowi Stuartów, Doskona­
le wywiązuje się ze swego za­
dania, ale wsiada nie na ten 
statek.

ORT

Mi
20.40

Za burtą

Komedia, USA, 1987, reż. 
Harry Marshall.
Roztargniona Ennie przypad­
kowo wpada do wody i na pe­
wien czas traci prz^omność. 
Budzi się z utratą pamięci. Ra­
zem z mężem, którego rów­
nież z trudem przypomina, 
powraca do domu. A to, co uj­
rzała, trudno nazwać domem: 
dzieci umorusane, naczynia 
brudne, psy nie karmione.

TV POLONIA
21.00

A7e lubię poniedziałku

r

LA

— film sensac.
Noc internauty 
„Klan” - telenowela 
S. obycz. „Ojcowie
i synowie" 

4.45 „Boże, zmiłuj się 
nad nami” 
— dramat obycz.

Komedia, Polska, 1971, reż. Ta­
deusz Chmielewski, wyk.: Ka­
zimierz Witkiewicz, Zygmunt 
Apostoł.
Wioski przemysłowiec France­
sco Romanelli przybywa do 
Warszawy w sprawach handlo­
wych. Już na lotnisku zaczyna 
prześladować go pech. Poidta- 
ny uroczyście przez oczekują­
cych go Polaków, wsiada do nie­
właściwej taksówki. Pozosta­
wiony sam w centrum miasta 
przeżywa niezwylde przygody.
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L^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci 
8.55 Formula-1
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Morze 
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów

do Greków 
13.00 Wiadomości 
13.05 Koncert życzeń 
14.00 Wideoteka

wspomnień 
14.30 Film dok. „Litwini

w Wielkiej Brytanii” 
15.30 Klub sportowy 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 Debiut 
17.00 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z Cekuolisem 

17.55 Język litewski 
18.00 Wiadomości 
18.10 Niedzielne lotto 

19.10 Nasze miasteczka 
20.00 Styl 
20.30 Panorama 
20.55 Tydzień kultury 
B brytyjskiej 

21.10 Film lab. „Orkiestra” 
. -W. Brytania, 1996 

23.00 Wiadomości 
23.05 Znaki czasu

16.05 Thriller „F/X - 

specjalne efekty”
17.55 S. hum. „Dobry 

. wieczór, kochanie”
18.25 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”
19.20 Komedia „Powrót 

wysokiego blondyna" 
— Francja, 1974

20.45 Thriller krym.

. „Niehonorowy 
kodeks" - Rosja, 1993

23.10 Sfinks. Kartagina
0.05 ,, Film fab. „Podróż 

do Indii" —
W. Brytania, 1984

2.45 - 6.00 EWTN

7.30

8.00

9.05

lir „ K

ABC zdrowia.
Choroba Parkinsona 
i depresja
Filmy anim.
dla dzieci
Nasze zwierzęta

9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia 
11.30 Film dok.

^2.00 Narodowa geografia 
*3.00 Świat dziwaków 

14.10 S. „Rodzinka
Adamsów"

14.35 S. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

V- do miłości”
15;50 S. „Wiatr 

namiętności”
16.35 S. „Sąsiedzi”
17.00 Nos
17.45 Panorama

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Telepizza
19.25 Dramat „Mosty 

hrabstwa Madison"
-USA, 1995

22.00 Panorama tygodnia
22.30 S. hum. „Akademia 

policyjna"
23.20 S. krym. „Wydział

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.25. S. „Simpsonowie”
9.55 S. „Tajemniczy

świat Alex Mack”
10.20 S. „Wyspa skarbów”
12.00 Komedia „Charley

i Anioł” - USA, 1973
13.35 Humor
14.25 Niech żyje król
14.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
15.45 Komedia „Złota 

rączka”
16.15 Robinsonowie
17,10 S. „Port”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Teleloto
20.00 Film akcji.

: „Do Słońca” —
USA, 1992

21.55 Bez cierpień 
, do gwiazd

22.10 S. „Zgubne 
jkatastroly”

23.05 Sport na święcie
23.30 Przegląd Ligi

, ■: Mistrzów UEFA
0.20 S. „X-Files"
1.05 Film lab. „Trzęsienie 

ziemi”-USA, 1974

11.45 Służba kontrolera

V. :równych możliwości 
: . ■ kobiet i mężczyzn
12.15 Studio

prawnicze
12.45 S. „Mądrala"
13.45 Film fab.

. „Niebezpieczny 
zakręt”

14.45 Oferta
15.00 Filmy dok.
16.00 Film dla dzieci

„Biały samotny 
żagiel"

17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Republika

, Jabłka
19.30 Rosyjskie

gwoździe
20.00 S. „Mądrala"
20.55 Oferta
21.00 Twój 

wychowanek
21.30 Nowoczesne

i: kominki
2i.45 Film lab.

21.50 Komedia
„Słodki i wstrętny”

23.30 Film dok. „Siergiej 
Michałków, czyli

■ wiek Stary i Nowy”

TVPOLONIA

7.10 S. „Na dobre i na zle”
8.05 ■ Słowo 
: 'i":. \ na niedzielę
8.10 5 z Ameryką w tle 

Tomasz Imieliński
- reportaż

8.40 „Biblia na szkle”

0.10

zabójstw”
Nowa komunikacja

^BTV

.Niebezpiecznyn>

‘ zakręt" (3)

rn

8.30

9.30

Matka Angelika 

Jak się czujecie?

10.30 Samochody

11.00 Reklamama

11.30 Przewodnik 
budownictwa

12.00 Najtępsi

bandyci Ameryki 

12.30 S. hum. „Razem” 

13.00 Program muz. 

14.00 Koncert życzeii

8 00 Dla dzieci
8.30 Lekarz domowy
9.00 Resta-2001
9.10 Start gwiazd
9.45 'Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do sadu
11.55 O miłości
12.25 Patrol drogowy
12.45 Oj, mamo
13.20 Wręczenie nagród 

■ muzycznych
15.15 Humor. AMBA-TV
15.45 Stolica
16.05 Kamień węgielny
16.35 Wileńska Jutrzenka
16.50 Resta-2001
17.00 Katastrofy tygodnia
17.55 Patrol drogowy
18.10 Muzyka
19.10 Film fab. „Awantura"

-. - Rosja/Ukraina, 
1995

20.45 Męskie gry
21,15 „itogi”
23.10 Czynnik X
23.45 Wieczorek w

„Mietielicy”

6.45 Słowo 
duszpasterza

7.00 2 Wiadomości
7.10 Program dla
K:: . wojskowych
740 i Klub W Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9,00:1 Wiadomości
9,10 ' Notatki
9.30; Dopóki wszyscy

. < w domu
10.05 LIK-2001
12.15 Jeralasz
12.25 Klub

podróżników
13.05 Ach, Siemionowna
13.45 Skarby Kremla
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński 

policjant”
15.05 Klub 

Disneya
15.35 Mądrali

i mądrale
16.00 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości
17.20 Specjalny

reportaż
17.35 Film lab.
19.30 Film lab.

: „Trzynasty 
żołnierz”

21.30 Czasy
22.45 Piłka nożna 

z W. Gusiewem
23,25 Thriller
' : „Lekkoduch”

O!

■ - reportaż
9.10 S. „Fraglesy"
9.35 Niedzielne 

muzykowanie
10.35 S. „Złotopolscy"
11.30 „Czarna perlą" 
i.; ■ ' > - melodramat
12.45 lOO lat „Wesela" SL 

Wyspiańskiego
13.00 Anioł Pański
13.10 100 lat „Wesela” SL

. Wyspiańskiego
13.20 Psalm 

nadworny
13.40 100 lat „Wesela” SL 

Wyspiańskiego
14.00 Transmisja 

Niedzielnej 
Mszy Świętej

15.00 Teatr dla Dzieci
16.00 Stanisław

Wyspiański: 
Teatr mój...

16.30 Biografie: 
O Wyspiańskim...

17.30 Kochamy polskie 
seriale 
- teleturniej

18.00 Teleezpress
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”
19.05 100 lat „Wesela” SL 

Wyspiańskiego
19.15 Tadeusza 

nikt nie 
rusza, czyli 30 lat 

w służbie telewizji
20.05 100 lat „Wesela” SL 

Wyspiańskiego
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
20.55 „Wesele, 1972”-film
22.35 100 lat „Wesela” SL 

Wyspiańskiego
22.45 Festiwal 

Operowo - 
operetkowy 
Ciechocinek’99

23.35 Panorama
23.55 Sport — telegram
24.00 Nie tylko 

dla melomanów
0.40 „Maciej

Cuchra lat 25" 
- film dok.

1.10; Sportowa 
niedziela

„Dusza człowiek”
12.45 „Gang

- Olsena ma 
kłopoty” - film 

14.45 S. „Podwójna akcja" 
15.30 Macie, 

co chcecie
16.00 S. komed.

„Pomoc domowa"
16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody
16.50 Idź na całość
17.40 S. komed.

„Graczykowie" 
18.10 S. komed.

„Rodzina 
zastępcza” 

18.40 Dwa światy 
19.10 S. komed.

„Miodowe lata" 
19.55 Informacje 
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
21.00 S. „Zerwane więzi” 
21.55 „Maverick,

■ Maverick” 
: —komedia 

22.30 Losowanie LOTTO

i Szczęśliwego 
Numerka

0.15 - Na każdy temat 
— talk show

1.15 Magazyn Ligi

^15; 

2.45

Mistrzów
F1FATV 
Muzyka na bis

' I

10.30 S. „Voltron" 
— dla dzieci

11.00 S. anim.
„Rudzielec”

11.30 S. przygód.
„Przygody Rin 
Tin Tina”

12.00 S. miodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 „Gepardy - wyścig o 
życie” - film dok.

14.00 S. komed.
„Wszystko za hit” 

14.30 KlNOmaniaK 
15.00 „Mroczny horyzont” 

- film SF
16.50 Podryw 

kontrolowany
17.20 Supergol — 

magazyn piłkarski
17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”
18.45 Dziennik i 

informacje 
sportowe

19.05 „Tropiciele" - thriller 
21.00 S. sensac.

„Z archiwum"
22.00 Drogówka
22.30 S. Siedmiu 

wspaniałych
23.30 S. sensac. „System"
0.30 „Nagła

odmiana losu" 
— dramat obycz.

□□□1

6.30 Film anim.
6.35

8.00
8.40
9.35

Komedia „Kropka, 
kropka, przecinek...” 
Rosyjskie lotto

Telegra
Formula-1

e POLSAT

7.00 , Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz

8.20 Wystarczy chcieć

POLSAT

7.00

7.40
Teledyski
Odjazdowe

./kreskówki

11.10 Beczka 
śmiechu

11.35 S. fantasL 
„SeaQuest“

12.25 S. obycz. „Hotel”
13.15 „Strażnicy Teksasu" 

— western krym.
14.50 S. „Nie do wiary"
15.40 S. lantasL „Władca 

: zwierząt"
16.25:S. przyrod.

„Zdumiewające 
j: zwierzęta"

17.25 S. famil.
: „Komisarz 

Szympański"
18.15 „Operacja 

„Dalmatyńczyk" 
— komedia famil.

20.00 W akcji - 
magazyn 
sensacji

21.00 „Mordercy z Yakuzy" 

— film akcji
22.40 „Tysiąc 

bohaterów" 
— thriller

020 -S. lantasL
; „Władca

: zwierząt"
1.05

1.55

2.45

S. lamii. 
„Komisarz 
Szympański”

W akcji 

- magazyn

sensacji

21.55

Maverick, Mav€rick

Komedia, USA, 1994, reż. Ri­
chard Donner, wyk.: Mel Gib­
son, Jodie Foster.
Na parowcu kursującym po 
Missisipi organizowane są 
słynne pokerowe mistrzostwa. 
Do turnieju zgłaszają się zna­
ny na całym Dzikim Zachodzie 
pokerzysta Bred Maverłck 
i piękna Anna Belle Brans- 
ford. Parę tę pilnie śledzi i ob­
serwuje szei^ Zane Cooper, 
próbujący przyłapać ich na 
przestępstide.

TV 3
20.00

Do słońca

i?

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputerowe 

rozrywki
10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 

konsultowanie 
dorosłych

11.25 Oferta
11.30 Znamiona. 

Profilaktyka raka

11.00 Miasteczko

11.30 Federacja
12.10 Godzina

w parlamencie 

13.00 Wiadomości 
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.20 Dookoła

świata
15.25 Dwa fortepiany
16.20 Sam

sobie reżyserem 
17.00 Zwierciadło
18.20 Komedia „Nie chcę 

się żenić”
20.00 Film batal. „Minjon”

8.30

9.00
9.30

Magazyn 

religijny

S. anim. „Rupert” 

Klub

Stasia i Nel

10.00 Hugo - program 

dla dzieci

10.30 S. „Power 

Rangers” 

- dla młodzieży

10.55 Disco Rełax

11.55 S. komed.
„Sabrina, 
nastoletnia 
czarownica"

12.20 S. komed.

3.40

7.00

7.30

8.00

9.00

9.30

S. przyrod. 

„Zdumiewające 

zwierzęta”

Teleshopping

4
Informator 

motoryzacyjny

S. przygód. 

„Przygody Rin 

Tin Tina”

S. miodz. „Droga 

do Avonlea”

Magazyn 
motoryzacyjny

Głębia

2.20 Muzyczny VIP
7.30, Samo życie
7.45 i Proszę o odpowiedź
8.055 Za czy przeciw

— magazyn
8.50 S. anim. „Brzydkie 

; kaczątko”
9.15 Teleranek
9.35 S. młodz.

„Siódme niebo”
10.25 Lista przebojów
10.50 „Sinatra” - film
11.45 Moc-

magazyn motoryzac.
12.00, Puchar Świata 

” w skokach 
narciarskich

14.05 Anioł Pailski
14.20 Wiadomości
14.30 S. obycz.

„Czarodziejki”
15.15 Szept 

prowincjonalny
15.40 I liga siatkówki 

{mężczyzn
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleezpress
18.20 Randka 

w ciemno
19.05 S. komed.

„Lokatorzy”
19.35 Śmiechu warte

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i

prognoza pogody
21.05 „Strażnik

: pierwszej
■ damy” - film 

22.45 „Złote Lany” 
- film dok.

23.15 Decyzja należy
; do ciebie 

23.55 Ktokolwiek 
widział, 
ktokolwiek wie 

24.00 Pegaz —

0.30

0.50
2.30

magazyn 

kulturalny 
Sportowa 
niedziela 
Niezapomniane role 
Gwiazdy 
świecą
nocą — program 
popularno-naukowy

2.55 „Nieszczęsna
. •, cnota” — film dok.

Film akcji, USA, 1992, reż. 
Fritz Kierach, wyk.: Anthony 
Michael Hali, Michael Parę. 
Ciekawa historia o tym. Jak 
doświadczony pilot wojskowy 
Watkins zostaje wyznaczony 
do zapoznania wybitnego ak­
tora filmów akcji z dniem po­
wszednim pilotów we wło­
skiej bazie lotniczej.

RTR

21.50

Słodki i wstrętny

Komedia, USA, 1999, reż. Wo- 
ody Allan, wyk.: Shon Penn, 
UmaTlirman.
Opowieść o życiu legendarnego 
gitarzysty Emmeta Rey’a, o je­
go miłosnych wyczynach, kry­
zysie twórczym i długo oczeki­
wanym sukcesie, stanowi trzon 
tej błyskotliwej komedii, a zara­
zem ciężkiego dramatu, zabar­
wionego muzyką, specjalnie 
nagraną dla filmu przez Jedne­
go z najlepszych gitarzystów 
jazzowych naszych czasów, wir­
tuoza Howarda Holdena. *1
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16 OGŁOSZENIA

Przelotne opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie­

niami. Krótkotrwałe opady deszczu. Wiatr za­
chodni, południowo-zachodni, 3-8 m/sek.

Temperatura w nocy od -2 do +3 stopni.
<

DROBNE
Główna księgowa poszukuje 

pracy. Tel. 46 03 82.

Mężczyzna (40 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża, robotnika 
niewykwalifikowanego.

Yiłnius, tel. 8 289 15281.

Kalendarium
* Piątek (16. 111) jest 75

w dzień od 2 do 7 stopni ciepła.
W sobotę bez istotnych zmian. W nocy na drogach gołoledź.

Wyniki losowania z dnia 14 03 2001

Nr 1665

i A I D I M a s

Nr 6/3

06 07 1011 16 17 19 24 26 27 
2930 31 33 41 42 4450 5660

Naprawiamy zegarki: wszyst­
kich rodzajów rosyjskie, kieszon­
kowe, zegarki ścienne (Jungary, 
Gustav Beicery), zegarki kredenso­
we. Yiłnius, Sodij 14, hotel „Ginta- 
ras”, pokój 125, tel. 73 81 25.

Sprzedam płyty na pomniki - 
granit, marmur -18 szt.

Yiłnius, tel. 8 289 15281.

Proponujemy stałą lub doryw­
czą pracę dla projektanta mebli.

Tel. 22 43 12.

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 290 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Herberta, Hila­

rego, Izabeli, Oktawii.
* Wschód Słońca - 6.32, za-

chód -18.25. Długość dnia -11 
godz. 53 min.

10 24 27 28 29 D
5 liczb + litera -138128 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej, 
kelnerki, barmanki lub za granicą, 
zna jęz. niemiecki, podstawy an­
gielskiego. Yiłnius, tel. 41 09 12,34 
60 15,8 289 73410.

Kobieta poszukuje dowolnej pra­
cy. Ostatnio pracowała jako sprze­
dawczyni. Yiłnius, teł. 46 88 70.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od godz. 22.48.

Kurier Wileński-
Niedrogo sprzedam działkę 

(25 a) z domem (60 m^) obok 
kościoła w Nowej Wiłejce. Teł. 67 53 
67,6752 67,8 298 40ł68,

Sprzedam części zapasowe do 
Audi 80 B4,92 R.

Yiłnius, tel. 8 289 92103.

KURSWALUT

IV każdym polskim domu

Sprzedam Mercedes-Benz 0309 
(1984 r.) 19 miejsc.

Yiłnius, tel. 70 31 24.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 16 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa walutyLt/za jedn.walut.

Wydanie codzienne - indeks 0044

Niedrogo fotografujemy i filmu­
jemy wesela oraz inne uroczystości. 
Różnorodne usługi fotograficzne. 
Yiłnius, tel. 7083 04,61 3582.

Kopiemy studnie, określamy 
źródło wody, wprowadzamy wodo­
ciąg i kanalizację.

Tel. 32 55 83,8 289 45051.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6368
2,0040

1000 rubli białoruskich 3,1571
■'t.

1 mies.i 3 mieś., 9 mieś.
20 Lt 1 60 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0^7

180 Lt

Sprzedam książki polskie o te­
matyce wojskowej, historycznej 
(100 egz. po 3 Lt).

Yiłnius, tel. 8 289 15281.

Księgowa poszukuje dowolnej 
pracy. Yiłnius, tel. 77 11 48.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1053 
0,4871 
5,7796
0,2324

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

17 Lt 51 Lt 153 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) - indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

Poszukuję klientów do prowa­
dzenia skomputeryzowanej ewi­
dencji w gospodarstwach rolnych. 
Tel. 8 22 40 65 14 (godz. 8-17) 8 22 
35 35 50 (po godz. 18).

Zgodnie z umową pomogę 
sprzedać samochody WAZ, GAZ, 
ZIL i inne. Yiłnius, tel. 31 40 06, 8 
299 86125.

100 jenów japońskich 3,3389

”1

5Lt 15 Lt 45 Lt

Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Kobieta poszukuje pracy gospo­
dyni domowej, sprzątaczki (dwa- 
trzy razy tygodniowo).

Yiłnius, tel. 34 60 15.

Zaopiekuję się dzieckiem, mam 
wykształcenie pedagogiczne.

Yiłnius, tel. 41 69 42.

Poszukuję partnera tanecznego 
(50-60 lat) do nauki tańca w studium 
„Tomasa Petreikisa”. Tel. 41 59 71.

Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5927
6,4133
0,9786
0,4442 4

0,1395
0,3981
2,3634 
0,4071
0,7380

1,3651

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne

n

S.Korczyńsk/ego (Auśros Vartti 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

w redakcji zatrudni:

Nauczę 20-23-letniego chłopaka 
fachu zegarmistrza i dorabiania 
kluczy. Po ukończeniu nauki zała­
twię pracę. Yiłnius, teł. 75 69 80,8 
289 747ł7.

1 mies.i 3 mieś. 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. I 9 mieś.

14 Lt ! 42 Lt
1 126 Lt 13 Lt 39 Lt |117Lt

K. dyrektora 
centrum ogrodniczego, 
wymagane jest 
wykształcenie wyższe, 
pożądane rolnicze;

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

65 PLN 195 PLN 585 PLN

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700.401112-001-0000,
Vś.|.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerafa dla czytelników za granicą

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
15 USD 45 USD 135 USD 6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś,l.''Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Żdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
V5. l“VUnijos Żodis"

Dyrektor spółki
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)
Adres; Birbynię g. 4a 

2030 Vilnius
LietuTOS Respublika
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Drukuje SA "Spauda"

In, konsultantów 
centrum ogrodniczego, 
pożądane jest 
wykształcenie rolnicze.

Do sprzedania atestowane 
przedsiębiorstwo samochodo­
we, należące do zjednoczenia 
„Linava”: 4 samochody, warsz­
taty mechaniczne o pow. 645 
m. kw., asfaltowane terytorium 
przy ul. Źirniłj w Wilnie.
Tel. 8-22 75 82 32,8 299 31743.

10 tys. lei rumuńskich 1,4719

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za I euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego •
200,482 eskudo portugalskiego

Vilnius,teL43 65 96,31 18 23
CV nadsyłać pod nr faxu 3113 49

Unieważnia się świadectwo 
dojrzałości nr 069995 wydane 
na imię Marzeny Korkliniew- 
skiej przez Szkołę Średnią nr 1 
w Ejszyszkach.

Poszukiwana jest sekretarka 
do pracy on-line

Wymagania:
doskonała znajomość języ­

ków łitewskiego i polskiego, zna­
jomość pracy z komputerem.

Nadsyłać zgłoszenia
e-mail'em; edmundł@takas.lt

6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedajemy:

1. Ziemniaki nasienne różnych 
odmian i reprodukcji. Cena 0,30- 
0,60 Lt/kg.
2. Jęczmień, łubin, owies i grykę 
na nasiona.
Możemy dostarczyć na miejsce.
Tel. (8-22) 64 53 54,8 299 25413.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :----------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ! 

wydrukujemy nieodpłatnie
, ;------;-------------- r , . Z telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilnius

KDDMER BIrbyniii 4 a, Lt-2030 Vilniua Birbynią 4 a, Lt-2030

■

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 
— 'Samo żyde', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk—gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lŁ).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankevićiotć - łamanie komputerowe (lei. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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